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Krytyczna wojenna sytuacja Anglji.
„Ciężar wojskowy Anglji staje się lżejszy"...

ków. W  każdym razie pewnem jest; że po- J ścią i zdccvdowaniem. Ogółem biorąc,, mo- 
chwaly, jakiem i obdarzył on S talina z powo- lw a, z punktu widzenia wojskowego, jest 
du jego rozległych pełnomocnictw wojen- próbą usprawiedliwienia faktu, że_ Anglja 
uyeh, kryją w sobie troskę z tego względu, jest zmuszona Jeszcze intensywniej wprzą ■ 
że nawet w rozstrzygającej < iwili nie bę- gać inne narody do swego rydwanu wojen- 
dzie»on w stanie działać z należytą szybko- I nego, jeżeli wogóle chce orzeżyć tę wojnę.

Osłabł zapał Amerykanów do wojny.
Pesymistyczne wywody V/endeila Willkiego 0 stanowisku amantów

Berlin, 29 marca. Wojskowy korespon
dent DNB określił mowę radjową Chur
chilla jako zdumiewają :o otwarte przyzna
nie się Jo zależności Wielkiej Brytanji pod 
względem wojsk.wym od swoich alja tów. 
Korespondent pisze:

„Mimo, że mowa premjera brytyjski rgo 
była przeznaczona prawie wyłącznie na 
bry ty jsk i użytek domowy, to jednak, a mo
że właśnie dlatego jest ona bardzo poucza
jąca  odnośnie do angielskich czynników 
kierujących wojną w ogólności, a poglą
dów tych czynników kierowniczych na te
m at własnych szans wojskowych w szcze
gólności.

Bezstronny obserwator musi w pierw
szym rzędzie uznać w tej mowie próbę za
tuszowania powodzią słów 'aktu istnienia 
spornych kwestyj w zakreaie skoordyno
wania taktyki wojennej aljantów, przy- 
czem ta powódź słów nic jest .iuż w stanie 
zataić zaniepokojenia z powodu coraz bar
dziej zmniejszającego się ciężaru wojsko
wego Wielkiej B rytanji. Bezwątpienia naj
bardziej interesującemi — z wojskowego 
punktu widzenia — sa stwierdzenia Chur
chilla, żo po pierwsze Sowiety, jako potęga 
wyłącznie lądowu, według jego przekona
nia, nie okazują dostatecznego zrozumienia 
dia trudności i komplikacyj amfibjalnych, 
k tóre Ang-lja i S tany Zjednoczone muszą 
przetrzymać przed i w czasie inwazji, po 
drugie, m godzina wielkich wysiłków 1 
działań da Angiji obecnie się zh*» a, po 
trzecie, że marsz Angiji będzie niewątpli
wi^ jeszcze bardzo długi i „st,„.szny“, a to 
ze względu na ofiary, jakie Wielka Bry
tania jeszcze będzie m siała ponieść, po 
czwarte, że potencjał Stanów Zjednoczo
nych i Związku Sowieckiego bardzo znacz
nie przewyższa potencjał Anglji, po piąte, 
że możliwem jest, iż sama Anglja stanic się 
objektem jakiejś nieznanej fprmy ataku ze 
stroi r Niemiec, po szóste, że Japończycy 
zadali ua ziemi indyjskiej ciężkie kieski ar 
gielskim siłom zbrojnym i to na tyłach 
frontu brytyjskiego _

W wojskowych kołach Berlina wypowia
da,]! Bię w  tym kierunku, że te stwierdzenia 
całkiem dostatecznie charakteryzują ry- 
tyczną angielską sytuację wojenną Rze
czywiście tak jest, ponieważ wszystkie in
ne stępy mowy — z wojskowego punktu 
widzenia — są pozbawione jakiegokolwiek 
poważniejszego znaczenia. Nawet jego wy
wody nu t.einat wojny łojdziaini podwodne- 
mi sa do tego stopnia beztreściwe, że w ko
łach niemieckie,! mai\\ narkj zadają sobie 
pytanie, .jaki mógł być powód, że Churchill 
wbrew swoim inaczej brzmiącym inform a
cjom. uważa lo „śmiertelne ijehezpieczeń- 
stwo" za zlikwidowane. Odciawua- już bo
wiem nie jest tajemnica, żc właśnie ten ro
dzaj broni został poddąny najdalej poru- 
niętej modernizacji ze względu na pewne, 
s śle określone akcje, przewidziane w przy
szłości.

Ze strony niemieckich czynników woj
skowy, h wkrótce po wygłoszeniu mowy 
wypowiedziano pogląd, że punkt} wytycz
ne, jakie prem jer brytyjski zakreślił obu
stronnym  możliwościom strategicznym, 
zdradziły znowu wyraźnie laika. Jeżeli 
Churchill rzuca lakierni pojęciami, jak  
„fal ;zywe alarmy", „liczne finty", „liczne 
Próby generalne", przy pomocy których 
on oraz j< nu podobni usiłują wyprowadzić 
w pole Niemców i Japończyków, aby ich 
następnie znienacka zaskoczyć, to można 
w spokoju wyczekiwać na przebieg wypad-

Londyn przeciwko 
jugosłowiańskiemu rządowi 

emigracyjnemu.
Sztokholm, 29 marca. Dyplomatyczny 

współpracownik pisma „Observer“ stw ier
dza, że pertraktacje w sprawie utworząn ia 
„nowego jugosłowiańskiego rządu" przecią
g ają  się, nie wykazując dotychczas ża.dinyh 
rezultatów. Piszi on: „Obecny prezes mi
nistrów ma czynić wielkie wysiłki, aby po
zostać nadal szefem rządu emigracyjnego.

loty-hczas jednakże wszystkie j %go wysił
ki były bezowocne. W międzyczasń rozwi
nęli rozmaici członkowie gabinetu Furicza 
du-iałalność propagandową w Londynie, po
p ierającą żywo Michajłr wic ,a. a zwalcza
jącą  gwałtownie Ti to. Wysiłku te są nad
zwyczaj niezręczne i prawdopodobnie nie 
osiągną swego celu. wyrażającego się tein, 
aby zabezpieczyć sobie poparcie brytyj- 
elsiej prasy.

Lizbona, 29 marca. WendeJI Will kie o- ll 
świadczył w Milwauke — jak donosi agen
cja Reutera — te jedną z tragedii tej woj
ny jest fakt, że tak w polityce zagranicz
nej, jak i wewnętrznej zatracono kierunek, 

Zapadamy się w międzynarodowym bło
cie. W polityce wewnętrznej potknęliśmy 
się na tem, że nie zachowałi.śmy togo cel.., 
dla którego rozpc żęliśmy wojnę. ■ Fiasko 
w tym zakresie wyłoniło się także w innymi 
zakresie.' W illkie wskaż: na to, że nie
spełnienie zapowiedzianych swego czasu

Lwów, 29 m arca W sobotę I w niedzielę 
Generalny Gub mator dr Frank bawił w 
towarzystwie prezydenta Głównego Wy
działu Spraw Wewnętrznych w stolicy 
oki 9 u, we Lwowie.

Wziął on udział w posiedzeniu kierowni
czych osobistości adi linutram ji okręgu.

Gubernator Gaheji dr Wach ter pow Jał 
w serdecznych słowach Generalnego Gu
bernatora. W czasie posiedzenia zł ozon o 
Generalnemu Gubernatorowi sprawozdam > 
o aktualnych zagadnieniach z dziedziny ad-

celów osłabiło ta ał amerykańskiego na- 
ruuu do wojny, obniżyło powagę Stanów 
Zjednoczonych w całym świecie i pozbawi
ło wojnę jej IdeałóY

W Azji wschodniej zapytują sic naro
dy — tak wyraża się dalej — z troską, czy 
K arta A tlantycka będzie miała zastosowa
nie na obszarach Pacytikai. Cordeli Hull 
oświadczył wprawdzie, że polityka K arty 
Atlantyckiej przewidziana była dla wszyst
kich narodow świata, „lecz ja  pragnąłbym 
wyrazić nadzieję, aby ona znalazła wogóle 
gdziekolwiek swoją realizację*..

m inistracji okręgu i zarządu miasta.
Dr F ra n i w odpowiedzi na przedłożone 

sc-bie sprawozdanie wyraził podzięk >wanie 
za to, że urzędnicy okręgu Galicji wykazali 
swą spraw i ość, przyczein wsponinia szcze
gólnie o tych wszystkich, którzy spełniała 
swoje obowiązki na obszarach, zagrożo
nych przez bolszewików.

Podczas swej wizyty we Lwowie General
ny Gubernator dr F rank jył obec ty na 
specjalnem przedstawieniu opery lwow
skiej.

Przełom na Węgrzech.
Budapeszt,  29 m arca. Pisma poświęcają przeło

m ow i na Węgrzech szereg ar tyku łów  w stępnych  
i komentarzy .

Energiczna zm iana ku rsu  w  węgierskiej  poli
tyce wewnętrznej  jest równoznaczna z tem, że. 
węgierscy honwedzi  obecnie w ezm ą z napięciem  
wszystk ich  sii udział w  walce o Europę.

Pod nagłówkiem „siła woli i zaufanie" pisze 
dziennik, rządow y  „fle l jo s i  Mngyarorszag", że 
żaden naród na obszarze Dunaju  nie zna lepiej  
niebezpieczeństwa bolszewickiego, jak  Madzia
rzy. Naród węgierski wiedział, że jego miejsce w  
watce przeciwko bolszewizmowi jest ty lko  po 
stronie Rzeszy Niemieckiej.  Ta  wspólność losu  
połączona jest także  z obowiązkami,  k tóre  każ
d y  na siebte przyjąć musi,  w  interesie przyszło
ści kraju.  IV walce przeciw w spólnemu wrogowi  
jest siia zbrojna Niemiec j e d y n ym  czynnikiem,  
k tóry  może  oddalić to niebezpieczeństwe ze 
wschodu. O ile W ęgrzy  pragną, aby bołszewizm  
nie zalał ich kraju, muszą  odegrać a k ty w n ą  role. 
Zespól nowego rządu jest dow odem  tego, że n a 
stąpiła koncentracja n iezw yciężonych  narodo
w ych  sił Węgier.

Znany  po lityk  grupy lmredifego,  Franciszek  
Rajniss, omawia w  d z ie n n ik u , „Esti Ujsag“ spe
cjalną rolę Budapesztu przy  zafałszowaniu istoty  
węgicrskości przez żydoslw o.  Ze stolicy rozlała  
się wicie obcych trujących w p ływ ó w  po całym  
kraju. Po pociągnięciu obecnie w innych  do od- 
p n w  rdzialności należy rozpocząć od pndsław od
budowę Budapesztu. Budapeszt mus i  obecnie po
wrócić do swych prostych ludzi i szukać swej  
przyszłości w  podniesieniu robotników, rzemieśl
n ików, drobnych kupców, pracowników um ysło 
wych, nisko uposażonych urzędników  i wolnych  
zawodów.  W  ter sposób miasto stanic się sil
niejsze i potężniejsze niż dawniej.

Autor opisuje, w  jak i  sposób w  obecnym o- 
kresie w o jen n ym  żydow scy  zakulisowi działacze 
umieli połączyć, swoje cele wewnętrzna-poli tycz
ne z niesłychanie w ebezpiecznem i celami mięilzn- 
narndomemi.  Zydostw o  spekulowało  na zwycię
stwo anglosask ie  i sowieckie. Zorganizowało 0- 
n o swoich „chrześcijańskich popleczn ików "  — 
sprzymierzyła  się z e lementami konscriuatywnem i  
i zaopatrzyło prasę w  pieniądze.

Ty lka  w  atmosferze  budapeszteńskiej,  pisze 
Rajniss, mógł się ten „frant semicki"  rozwinąć  
w  takich rozmiarach, m im o  ustaw d o t y c z ą c y c h  
żydów.

Artyku ł  ko ń czy  sir pod kreś łm icn t konieczno
ści uregulowania s tosunków  gosnodkrczycb, spo
łecznych i politycznych m Budapeszc-e na k o 
rzyść  ludności węgierskiej, aby żydoslw o już  
nigdy nie było w  stanie wtrącić W ęgry  w  prze
paść za pośrednictwem sw oje j  stołecznej organi
zacji.

lecenie usunięcia niewygodnego gen. Sosn- 
k r tyskiego w jak  najkrótszym  czasie.

Los chciał, Ż4 gen. ^nsnkowski, jak wy
nika ze sprawozdania Scotland Yardu, za
wdzięcza swe iyels liemmcktemu naiotov i. 

Generał przebywał w schronie w czasie, 
gdy zamachowcy szukali go w mieszkaniu 
i tam  nie znaleźli. P rzy tej sposobno.-.c’ za
trzym ali ich f unit c j on'’r jusze policii. Za
wartość ich „bagażu'* była tak obciążająca, 
że nie pozostawiła żadnych wątpliwość' co 
do ich zamiarów.

S p ra w a  pol&ka p o s iad a  
,, m ik ro sk o p ijn e1 ‘ zn aczen ie .

Sztokholm, 29 marca. M inister spraw za
granicznych Stanów Zjednoczonych Hull, 
według doniesienia nowojorskiego kores
pondenta dzie,tunika „Dagens N yheter1, zło
żył wobec czołowych republikańskich 
członKÓw Kongresu sprawozdanie 0 sy tua
cji, w dziedzinie polityki zagranicznej.

Hull oświadczył przytem co do spraw y 
polskiej, że konflikt ten przewleka liczne 
ważne obrady rniędzj narodowe, jakkol
wiek pod względem swoich rozmiarów po
siada on tylko „mikroskopijne" znaczenie. 
Całe zagadnienie gianicy polskiej m a być 
odroczone na czas powojenny.

Nowe ofiary teroru powietrznego 
we Francji.

Paryi, 29 marca. Lotnictwo aljanckia 
spowodowało w czasie swego nalotu na o- 
mpcwauw francuskie tereny w poniedzia

łek popołudniu znów poważne ofiary mię
dzy ludnością cywilną. Bardzo gwałtowny 
atak skierowany był też na jedno t  m iast 
w dolnych Pirenejach, przyczepi ludność 
poniosła stra ty  76 zabitych i 100 rannych. 
M tym -irnym czasie bombarowane były 
okolice Bordeaux, przyezem 14 osób zo
stało zabitych A tak na miasto Tours, » 
czasie którego dotknięte zostało szczegól
nie os edle robotnicze, spowodował według 
pierwszych obliczeń 11 wypadków śmierci. 
Angielskie samoloty zaatakowały w zniżo
nym locie koło Cherbourga omnibus i 2 wo- 

ciężarowe, z , dobytkiem uchodźców. 
Przytem  zabitych zostało 8 osób a 9 osóli 
zostało poranionych.

Zamach agentów komunistycznych 
na gen. Sosnkowskiego.

Nalot niemiecki unicestwił niecne zamiary.
Sztokholm 29 marca. Scotland Yard do

niósł o próblo zamachu ta „wysoko posta
wi on q‘‘ polską osobistość w Londynie. Z ■ 
mach jednak udało się na czas udaremnić. 
«ako sprawców podają „nledowarzon. ch 
polskich fanatyków". Juk w związku z tym  
donoszą, tą wysoko postawioną osobisto
ścią jest generał Sosnkowskl.

P rasa  brytyjska nie wspomina ani_ sło
wem o tym tajemniczym wypadku. Ołówek

cenzora przeszkodził rozszerzeniu się tej 
wiadomości, ponieważ obawiają się w Lon
dynie, że mogłaby ona i tak już napięte 
stosunki mi-.dzy polskim rządem emigra
cyjnym a Kreml ™ jeszcze bardziej zao
strzyć. D’a wtajemniczonych kół nie istnie 
je oczywiście najmniejsza wątpliwość,, że 
w tym wypadku nie chodzi o „.neidowarzn- 
nych fanatyków", lecz o agentów bomuni- 
stycziiych, którzy otrzymali z Moskwy po-

Byli członkowie  t. zw , dyw iz j i  „Kościuszki“ zapoznali się osobiście i  b o łs ze w izm e m '—- dlatego też  
przestrzegają sw ych  rodaków  przed s traszńem niebezpieczeństwem stalinizmu,  — Nasze zdjęcie  
przedstawia członka w y że j  w spom niane j  dywizji ,  w  czasie w ygłaszania przemówienia do pracow

n ik ó w  i robo tn ików  w  jednej  z fabryk .

Generalny Gubernator dr Frank we Lwowie.
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ataPc na Bristol.
B erlin . 'J‘i  m : iT c a .  Specjalny  k o r e s p o n d e n t  p r a  

sy b e r l i ń s k i e j ,  k t ó r y  d n i a  2 8  m a r c a  w e  w c z e 
s n y c h  g o d z i n a c h  p o r a n n y c h  o c z e k i w a ł  na z a c h o 
d z i e  w  p e w n e j  w i e l k i e j  b a z i e  o p e r a c y j n e j  n i e 
m i e c k i c h  f o r m a c y j  b o m b o w c ó w '  n a  p o w r ó t  t y c h  
c i ę ż k i c h  f o r m a c j i  b o j o w y c h ,  k t ó r e  z o s t a ł y  w y 
s ł a n e  n a  B r i s t o l .  d o n o s i ,  ż c  p r z y l o t  s a n u i l o l o u  
n i e m i e c k i c h  n a s t ą p i ł  d o k ł a d n i e  co d o  m i n u t y  w  
c z a s i e ,  z a p o w i e d z i a n y m  p r z e z  o d p o w i e d z i a l n e g o  
z a  t ę  o p e r a c j ę  d o w ó d c ę  f o r m a c j i .

Było to p ierw szą o zn ak ą  tego, że cała  o p e ra 
c ja  m iała p rzeb ieg  z u p e h re  zgodny z planem . 
Rzeczywiście w  k ilka  m u m l później opow iadan ia  
n iem ieckich  p ilo tów  o  stoczonych w alkach  po 
tw ierdziły  te przypuszczenia. A t a k  ten  stanow ił 
ściśle ograniozp/la  pod w zględem  czasu  i silnie 
skon cen tro w an ą  operację , a  b ry ty jsk a  o b ro n a  
p rzeciw lo tn icza  pon iosła  niew ątpliw ie tej nocy 
jed n ą  z najdo tk liw szych  sw oich do tychczaso 
wych porażek . Z ostała  ona bow iem  zupełnie za 
skoczona przez  sam olo ty  niem ieckie, m im o, »e 
angielską a rty je rję  p rzec iw lo tn iczą  na w ybrzeżu 
i w re jo n ie  m iasta  B risto l określono  juko  bardzo  
silną. W  każdym  w ypadku  jednak  nie m ożna je j 
p o ró w n ać  z tą  obroną , jaką. zaobserw ow ano w  
czasie w ielk ich  a taków , dokonanych  osta tn io  na  
Londyn.

Doszło p rzy tem  sporadyczną do zaciętych pc 
jedynków  z angielskiem i m yśliw cam i nocneani, 
z k tó ry ch  dw a stiąco n o  p łonące  n a  ziem ię. J e 
den z  n iem ieckich  dow ódców  grupy  z reasum o
w ał sw oje  p ierw sze w rażen ie  o Jem  m ierzeniu  
n a  B ristol, stanow iący  teraz" w łaśnie ba rd zo  wa
żny p u n k t p rze ładunkow y ua zachodniem  w y
brzeżu  Anglji, w ty m  k i "runku, że o sta tn i na lo t 
n a  B risto l um ożliw ił angielskiej obronie przeciw 
lo tn icze j pew ną szansę k tó rą  ona  jed n ak  p rzeo 
czyła. Pow ody tego są  w idoczne jak  na a łdni, 
a n i b ry ty jsk a  a r ty le r ja  przeciw lotn icza, an i też 
m yśliw ce po«ne n ie  by ły  przygotow ane n a  tego 
rodzą ju a iak i niem ieckiego lotn ictw a.

W  dalszym  ciągu w zw iązku z tyn  a tak iem  
p o d an o  do w iadom ości, że ciężkie n iem ieckie sa 
m oloty  bojow e, w ysiane do ak c ji w w ielkiej 
liczbie, w szeregu w ypadów  zaa takow ały  m. in. 
tak że  obsza r m iasta  Londynu, jed n a k  w arunki, 
w śród k tó ry ch  odbyła się a k c ja  p rzeciw ko BG- 
sto low i, b y ły  korzystn ie jsze . W szystk ie załogi 
zdołały w yśledzić sw oje cele na  podstaw ie  sp e 
c ja ln e j m etody i ju ż  w pierw szych  m in u tach  te
go w ielkiego a tak u  po zrzucen iu  o lb rzym iej ilo
ści bom b z ap a la jrcy c h  zdołano  zaobserw ow ać 
w różnych  m iejscach p o żary  szybko  rozsze rza ją 
ce się Załogi szybkich  n iem iec l ich sam olotów  
bo jow ych, k tó re  operow ał; w dalszych re jo n ach  
po łudniow o-zachodnich  Anglji i K anału  Bristoi- 
skiego. zauw ażyły  k ilk a  s:lnych  eksplozyj w B ri
stolu, po k tó ry ch  b lask  ognia w zm ocnił się.

L otn ic tw o niem ieckie dokonało  do tychczas 114 
ataików n a  Bristol.

Japońscy dyplomaci zwiedzają 
fortyfikacje nad morzem 

Śródziemnem-
Vfchy, 29 marca. W tych dniach przybyli 

do francuskiego rządu przedstawiciele 
wojskowi Japonji, am basador M taini i woj
skowy aitaciie generał Noumata, akredy
towany przy niemieckiej arm ji, operującej 
na franeuskiem wybizeżu morza Śródziem
nego,

Japońscy wojsk o w’ oglądali urządzenia 
obronne stojących tu niemieckich fonna- 
cyj i przekonali sio o tern, że te 18-cie m ie
sięcy, od kiedy niemieccy żołnierze sto ją 
nad wybrzeżami Europy -ta straży, zostały 
w pełni wykorzystane, aby stworzyć sil
ną zaporą przeciwko wszelkimi jnglo-ame-. 
rykańskim  usiłowaniom lądjw ania.

Brytyjska dywizja 
przed zniszczeniem.

Tokio, 29 marca. W alka przeciwko 20-tej 
brytyjskie! dywizji na obszarze Thamui- 
(w przednich tndjaoh) kontynuowana^ jest 
dalej z zaciekłą zażarł ości ąt< a japońskie 
siły  zbrojne coraz więcej zacień mi a ją  żela
zny pierścień. Ze wszystkich stron ataku
ją  Japończycy Brytyjczyku-,, i popierają 
napór formacji czołgów. Większość 20-tej 
dywizji znajduje się w prawdziwem piekle 
i czyni swoje I .statnie rozpaczliwe, lecz 
bezowocno wysiłki, aby ujść swemu lo
sowi.

„WIOSENNA TRZYNASTKA” .
Pierwsza rew]a 

w Krakowskim Teatrzs Powszechnym.
I gdzież la  w iosna?
— Z brudno-szdrych ch m u r syp,e śnieg lepk 

1 m om entaln ie topnieje, zam ieniając  się w grzą
skie biotu. A już  w rew ji, k tó rą  tak  niesłusznie 
nazw ano „w iosenną" — tru d n o  się rów nież d o 
szukać n a s tro ju  w iosennego. Nic tu bowiem  nie 
p rzypom ina  w iosennego św iergotu  p tasząt

Rew ja, z k ló r tj  w yelim inow ano doszczętnie 
p iosenkę i m uzykę, poza krótk ienii pop sami \vo- 
kalneini p. Kruszewskiego: „ W  malarskie j  praco- 
umi"  — m u zyk a  Wichlera i w  „Sewilli14. Pan  
K ruszewski posiada bardzo  dohry  gatunkow o glos 
(bas), ale nie nadający się do  rewji.

liew ja  przeładowana skeczami,  o m ało dow cip
nych , a za to niezbyt w ytw ornych tekstach , w 
d odatku  nieopanow anych  pam ięciow o. N ik tó r e  
są w prost bezceremonialnie  czytane,  inne ściśle 
związane z budką  suflera,  k tó ra  pochłania  ca łk o 
wicie uwagę w ykonaw cy — p. Szczepańskie to. 
Zdaw ałoby się, że jeśli k toś trudzi się 300 kim 
odległością, to chyba pow inien m ieć dość czasu 
i ochoty, aby przygotow ać się do im prezy, w k tó 
re j bierze udział.

D ragi gość p. Kamińska,  k tó ra , według s p o 
wiedzi program u, m iała zaśpiew ać dwie piosenki, 
w osta tn ie j chwili zastąDiła je m niej frapu jącym , 
nieco nużącym , m onolociem  — sw arliw ą kłó tn ią, 
i  w yim aginow anym  mężem, gdyż ten przezornie 
usura.ł się w porę, ona więc tró w i wr próżnię. 
J a k  ż resz '4 w ypada z tekstu , a n ie z p rzypadku . 

„Clou"  im prezy oczywiście stanow i udział w

Ciężki niemiecki atak
Berlin, 29 marca. Naczelna k menda nie

mieckich sił zbrojnych komunikuje z Głó
wnej kwatery Fiihre a w dniu 28 marca:

Koło Nikołafewa odparto, ataki sowie
ckie w zaciętych walkach wręcz. Na pól 
nocny-zachód stamtąd strze*cy oraz strzel
cy górscy w energicznych przeciwatakach 
udaremnili próbę bo! szew i ów, zmierzają
ca do rozszerzenia przyczółka mostowego 
poptzez Boh. W rejonie Bałty fo tą się da
lej ciężki,, walki, ^omiądzy Dniestrem a 
Ptirtem ingerowały w walkach znaczne 
siły niemieckiego lotnictwa bib kfsgo 
wsparcia, Zn szczyty one liczne ezagi nie- 
przyjacielskie e raz wielką liczbę pojazdów 
mechan*c’Jiych i z ipę>ęgów konnych. Ma
jor hudel zpijzczyl przytem ponownie 9 
czołgów nieprzyjacielskich. W przeszło 
1 800 akcjach zniszczył on ttmsamem sam. 
202 czołgi nieprzyjacielskie.

Na południc a d  P i l - kirowa, na północny- 
z a c h ó d  od Czernic r'ec, !oło Tarnopola i  
w rejonie BrorłAw bitwa obronna toczy się 
dalej z niezmniejszoną gwałtownością. Na
sze wojska stawiają sowieckim siłom za
czepnym wcięły opór,

Załoga Kowla ponownie odparła ataki 
nieprzyjacielskie. Na północ od Kowla na
sze dywizje zyskały w ataku alej na tere
nie i rozbiły nieprzyjaciel! kje przeciwat - 
ki. Podczas walk w rejonie Kowla szczegól
ną działalności odznaczył się podporucz
nik Kla-ppenstiick, dowódca plutonu v 
pewnej brygadzie dział szturmowych. Mię
dzy Dnieprem a Czaus'mi nasze wojska w 
walce z ataku.iacymi boisz ćwikami, wspie
ranymi, przez liczne cąołgi i samoloty bli
skiego wsparcia, uzyskały ponownie pełny

Główny nerw Wielki
P o su w an ie  się  Jap o ń czy k a

Tokio, 29 marca. Japońskie wojska, które 
niedawno przekroczyły rzekę Shindwln i 
wtargnęły do przedhich Indyj, osiągnęły 
już teren Silcharu. •

Jakkolwiek aljatici -wypefażeni byli we 
wszelkie rodzaje broni i tak w 200 samocho
dów, 70 arm at i kilkaset czołgów, zo-stali 
przecież pokonani wskutek japo iskie’ tak
tyki zaskoczenia. Japońskie wojska oczyści
ły obecnie teren z rozprósz tych j  niez&ol 
nych już do walki resztek aljar ckich wojsk.

Na maLgiriesie posuwania się wojsk Łn- 
dyjsko-japońskich w głąb obszarów_ indyj
skich pisze dziennik „Obnova“. m. im., co 
następuje: „Sulika? Chandra Bose posuwa 
się naprzód na tery toijum  imdyjsikiem ze 
swą arm ją oswobodzenia. Jes t to moment 
nietylko wojskówy, ais i polityczny, po
siadający znaczenie dalekoid jee". Na indyj
skim obszarze wojennym odnosi A ńglja

„Cassino -  niepowodzeniem 
aliantów11.

Sztokholm, 29 marca. Wszyscy brytyjscy 
kor~-ponder A wojenni — redług j donle- 
si nią londyńskiego w „Nya Dagligt Al- 
lehanda" — donoszą w poniedziałek pod 
nagłówkiem „Prawda o Caseino", że osta
tnie wielkie usiłowania angio-amerykań- 
skie zdobycia Cassino nie powiodły się.

„News Chromiele" podkreśla że Niemcy 
wałcza z fanmtycznf odwagą i raczej wo
lą zginąć, aniżeli skapitulować^ Przede- 
Wiszy.st.kiem te wojska nieniieókie dowio
dły. że bombardowanie wywiera nadspo
dziewanie małe wrażenie na  nerwy do
brych żołnierzy. Zam ian się poddać, z - ’ 
grzebali sie nieiriecc" żol tierze w jamach, 
z których potem w r'azili i walczyli z za
ciekłym uporem, który, mówiąc szczerze, 
a rs  rozczarował, -  tak pisze_ korespondent 
„Daily Herald". Jeńcy niemieccy nie oka
zują najmniejsze#*) śladu „ego. co przeży
li Znajdują się oni w świetnej formie i są

niej u talentow anego, w sw oim  rodzaju , p o p u lar
nego i bardzo  łubianego ak to ra  — recy ta to ra , p. 
W ładys ław a Waltera , k tó ry  ma sw o : tv sposób 
in te rp retacji. W ięc i tym  razrm  przy  jm  u w ary  
jest z entuzjazm em  w skec.-ach: „Antybabiarz", 
„Zabieg", „Komisariat W o d n y “ i w m ałym  ske- 
czu-m elodram aciku „Honor robotnika1

Piękna recy tacja  p. Jan iny  Jabłonow skie j  
„Czarcia HuSława“ — Sołoguba i „Zośka  IV '- 
r ja ik t t4 — Kamińskiego,  w ypow iedziana z silną 
ek sp resją  d ram atyczną, tak  dziwnie odcinń się 
od  całości i poziom u rew ji, że m a się w raż-n ie , 
jakbyśm y, czy tając  książkę, odw rócili dwie k a r t
ki. zam iast jednej i to, co nam  da je  p, J  należy 
zgoła do czegoś innego.

P a ra  dobrych  tancerzy  pp. Nfna Rajew^ka l 
Leon  W ó jc iko w sk i  — zwłaszcza ten  ostatn i, od 
tańczyli w m alow niczych, efektow nych stro jach  
żywiołowy, b raw urow y  tan iec  h iszpański „W Se  
wilii“ z dużym  tem peram entem  i dobrem  w yczu
ciem m uzycznem  i nastro jow y  taniec  schodu 
„Handlarz dyw anów " .  Poza tem  p. W ójcikw oski ,  
doskonały  byl w solowym , plastycznym  tańcu  „Ku
glarz chiński".  T aniec te j p ary  był jednym  z lep
szych num erów  rew ji. „Parodje"  p. Szczepań
skiego  m ożna postaw ić pod z.iakiem  zapytania. 
Slaho w yszło parod jow an ie  K iepury  i Rentgena, 
a m onologi Dym szy i O rw ida by*v raczej zręcz
ne m naśladownictwem niż pnrodją.  W olelibyśm y 
jednak  oryginał.

Sp-agnieni śpiewu i m uzyki w rew ji. z tem  
większą przyjem nością słuchaliśm y, w częstych 
przerw ach, dobrze zgranej o rk iestry , pod  sp rę 
żystą b a tu tą  znanego m uzyka p. Adam a Lcncz.ow- 
skiego.

powietrzny na Bristol.
sukcet obronny. Nieprzyjaciel znowu stra
cił kilka tysięcy zabitych oraz liczną ciężką 
i lekką bróń.

W rejonie na południowy wsehód od O- 
strawa doszło do zmiennych lokalnych 
walk.

Na północnym odcinku frontu wschod
niego odznaczył się szczególnie 1B2 pul k 
grenadjerów pod dowództwem majora Ha- 
se razem z podporządkowanemi mu jed
nostkami piechoty i pionierów.

Na dalekiej północy- wschodnio-marchii- 
scy strzelcy górscy zdobyli na froncie Lizy 
kilka nieprzyjacielskich stanowisk wyżyn- 
nvch i z Mszczyli objekty bojowe wraz z ich 
załogami.

We Włoszech nie doszło wczoraj do dzia
łań bojowych o powaźrt iszem znaczeniu.

Niemieckie samoloty bliskiego wsparcia 
z dobrym skutkiem zwalczały nieprzyja
cielskie objekty okrętowe przed Anzio. Za
topiono jeden frachtowiec, trzy dalsze 
uszkodzono.

Podczas odpierania nieprzyjacielskich 
ataków lotniczych aa lotniska niemieckie 
w południowo-zj chodniej Francji zestrze
lono w dniu wczorajszym 20 północno-ame- 
rykańskich samolot w.

Kilka nieprzyjacielskich samolotów nę- 
kaiacych przedarło się ub’egłej nocy ponad 
reńskibwestfalski okręg przemyśli ty.

Silne eskadry niemieckich samolotów bo
jowych dokonały w nocy na 28 marca cięż
kiego ataku na Bristol. Wskutek zrzucenia 
wii ' kie] liczby bomb burzących i zapalają
cą cych już podczas skoncentrowanego ata
ku powstały rozległe zniszczenia I wielkie 
pożary w rejonie stanowiącym cel nalotu.

{ Er\ian|i zagrożony.
w w  p rzed n ich  In d jach .
klęskę, k tóra poniża ja  politycznie i krę
puje gospodarczo, a ntoże nią _ nietylko 
wstrząsnąć, ale nawet zupełnie ją_ znisz
czyć. Wobec powagi i skutków tej walka 
zapdmni Auglja o E'iropie,_oraz o tych klę
skach które zagrażają jej z Europy, po
nieważ w Indjach zagrożony jest główny 
nerw lirdijprjum brytyjskiego. Rozgorzała 
tu taj walka, k tóra w narodzie indyjskim 
spotka się z najżyezliwszem przyjęciem i ze 
szczerą pomocą".

Upadek Impłiahi przewidywany.
Genowe, 29 m ” *ca. Upadek m iasta Im- 

phal, W prowincji indyjskiej Assan, może 
wywrzeć olbrzymie sk trtk i, polityezue na 
całym o b s z a r  Wschodni ! Azji, etw ier
dza dziennik „New York Times". Dziennik 
donosi dalej, że „Chińczycy jn î teraz są  za
niepokojeni".

i

wszyscy młodzi i wierzący narodowi so
cjaliści.

„Exehango Telegraph" donosi z głów
nej kw atery generała Clarka: „Bitwa pod 
Cassino była ciosem dla aljantów. Ta trze
źwa rzeczywistość ni o może być ani prze- 
ihnćzahą, ani upiększaną. Przełam anie nie
mieckich łinji się nie udato.

Z m ian a  d y p lom atów  w ęgiersK ich 
w  S ztokholm ie .

Sztokholm, 29 marca. Jak  donosi prasa, 
dotychczasowy węgierski attache wojsko
wy w Sztokholmie m ajor Voeczkoendy zo
sta ł mianowany charge d‘affaires przy po
selstwie węgierskiem w Sztokholmie. P u ł
kownik Kobor, przydzielony do dotychcza
sowego attache wojskowego W Sztokhol
mie, został mianowany węgierskim char
ge d‘affaij.es w Helsinkach,

Może zaw iniła  tu  fatalna trzynastka,  chociaż 
w iosenna, ale pom im o najszczerszych chęci i 
„przyjem nego w yiazu  tw arzy", nie m ożem y tej 
rewiji uw ażać za udaną. W arszaw a poklepała  
nas p ro tekc jonaln ie  po ram ieniu , darząc nas pe
ry fery jnym  spcktalem , a  zapom inając  o tem , że 
Kraków, pod wzglądem  w ym agań artystycznych, 
m a sw oje wieloletnie tradycje.  Nie m ów iąc już 
o tem , że w idzieliśm y w naszym  „S tarym  Tea- 
!rze“ w osta tn ich  czasach, rew ję  u trzym aną  na 
w yso k im  poziomie ar ty s tyc zn ym '  obs łużoną lutcj- 
szemi siłami  J . L.

Z G U B A .
(St.) Gdy signor Cavclli zbiegł rm o , szybko 

ze schodów , by na czas zdążyć ao  b iu ra , n a s tą 
p ił w ciem nej sieni, n ieda leko  b ram y , na  jakiś 
n rzedm iot Schyli! się i podn iósł go; by ła  lo 
p o rtm onetka. N iepozorna, zniszczona, zrob iona 
z cza rn e j sz tucznej skó ry , bardzo  zw yczajna 
portm onetka. S ignor Cavelli o tw orzy ł ją  i za 
g lądnął azybko do winętrza. Zobaczył k ilk a  p o je 
dynczych banknotów  10-lirow ych, tro ch ę  d ro b 
nych, k a rtk ę  z uiec-tytelnem i cyfram i, znaczek 
pocztowy i n ic  więcej.
• Signor Cavelli n ie jesł b y n a jm n ie j n ieuczci
wym człow iekiem , n igdy nie ograb iłby  listu  p ie 
niężnego, albo paczki, nie rozb iłby  kasy, albo 
sklepu, by zagarnąć  cudzą w łasność: może su 
m ienie nie pozw oliłoby m u także zatrzym ać zna
leziony k lejno t. Ale tej m alej p o rtm o n e tk i — 
p ostanaw ia n a tychm iast — nie odda. W  ciągu 
całego dnia jest bardzo  zajęty  .— tak  u sp raw ie 
d liw ia  się p rzed  sobą  — skąd  m ia łby  w ziąć czas

Churchill powiedział mało*
Helsinki. 29 marca. W komentarzu wła

snym. ujętym w artykuł wstępny na temat 
ostatniego przen ówienia Cnurchilla. nazy
wa dziennik „Heisingin Sanomat" wywody 
Churchilla zewnętrzno-palityczną mową 
programową.

Ro7x-zarówninie wię< silne spotkało sze
rokie kola, które spodziewały si ? dokład
nej definicji politycznych celów wojen
nych Anglji, zwłaszcza w odniesieniu do 
Ki rty  Atlantyckiej. G łów ny punkt mowy 
Churehilla koncentrował „ię w nadziei, ze 
wszyscy wrogowie Niemiec napadną zie
mię niemiecką w krótkim  ezaeie zjedno
czonemu silami i z szybkością błyskawi
czną. Gdyby wz-miank ta — tak -ozumu- 
jo_„Hclsingin Sanomat" — odnosić 6ię mo
że m iała do inwazji, natenczas wyjmy te- 
dziauo ją  w sposób niesłychanie nieobo- 
wiązujący i niezwykle powierzchowny.

Radjo Ankara tw ie rd za  w komun.arzu 
do m o itr Churchilla, że zawierała oł„ tyl
ko nikłą ilość momentów prawdziwie 
szczerych. Nie uczynił Churchill również 
żadnej wzmianki o sprawach powojennych, 
o losie m alyc narodów oraz o K arcie 
A tlantyckiej. Radjo stwierdza nadto, że 
prawie wrszyscy aljanci krytykowali tę 
mowę. Jedynie Amerykanie zgodziń się co 
do ustępu o walce przeciwko Japonji, z d ru 
giej zaś części tego przemówienia i onł 
byli -rozczarowani.

(Szwajcarska prasa nie tai rozczarowa
nia z powodn mowy Churchilla. „Bermer 
Tagewacht‘: pisze m. in.:

„Churchill powiedział mało, a i to mało 
ograniczyło się na ogólne, nic nie mówią
ce zwroty nieobowiązującej treści".

„La Liberte," oświadcza w swuim komen
tarzu: „Angielski prezes m inistrów miał 
całkiem inną mowę. aniżeli taką. jak 'e j o- 
ezekiwa.no. Nie dotkną! on żadnego draż
liwego tematu, o których przypuszczano, że 
bodzie je omawiał. N,e mówił o.n ani o 
Pol6Cc, ani o Karcie A tlantyckiej, an też 
o niespodziankach dyplomatycznych, doko
nanych przer moskiewskiego sojusznika, 
ani też o konflikcie z Irland ją  łr.b i  roz
czarowań iu w Argentyr e. W szystkie nie 
przyjemne tem aty pomiuął".

Polityczne kola w Madrycie twierdzą, ia  
mowa Chuichilla była najsłabszą, jak ą  
kiedykolwiek wygłosił w czasie tej wojny. 
Oznajmiając, że \nglo-Am eis kanie przed
siębrać będą liczne ślepe a lanny  i pozir- 
ne piróby lądowania, aby „zwieść przeciw
nika", przygotowuje Churchill .rycofarie 
się na wyrpadck, gdyby plany inwazyjne 
miały się nie udać. Ponieważ w H.szpanji 
dokładnie wiedżiano o tem czego spodzie
wa się po Churchillu ludność angielska, 
rozpowszechnia się w Madrycie mniema
nie, że Churchill spotęgował jeszcze istnie
jące już rozczarowanie prMg to, że nie zaj
mował się wogóle problemami najpiuniej- 
sjzerh

Imperjalizm sowiecki n d̂ morzem 
Czarnem.

Bukareszt, 29 marca. S tare moskiewskie
żądania i cele na obszarze morza Czarnego,' 
ujścia Dunaju i cieśnin morskich znowu 
pdżyly w obecnej fazie wojny — tak pisze 
„Yiatża". W świetle europejski sm oznacza 
to, że zagadnienie Be„arabji, c eśnin mor- 
sl ich i Konstantynopola jest. nierozłącznie 
•i™ sobą związane. „Jeżeli 'ta jem y  w obro
nie przeciw jiotiownie rozpętanemu naporo
wi ze wschodu, to czynimy to nie tylko ja 
ko bojowmicy dla siebie samych, lecz ja 
ko bojownicy o wolność Europy na tere
nach zagrożonych przez wschodni kolos, 
którego głód przestrzeni ijie zna granie".

Jak donosi prasa w łosku, angielskie sam oloty bombowe te- 
afafcowaiji na morzu AdrJ-.ycniem n rysokości Ank t r  
szwedzki statek szpitalny Czerwonego Krzyża „A llaren '. Sta
tek wystat sygnały SOS.

*
Dziennik turecki ..Cumhuryet" w ramach artykułu w stęp

nego jeszcze raz omawia szczegółowo wypadki na Węgrzech. 
Dziennik pisze: „Zarządzenia ,flw z!ęte na Węgrzech należy  
uznać jako niezwykle rozsądne. Obecnie bądzie mo ua utwo- 
izyć front od Karpat aż do morza Czarnego, na którym Niem
cy mogą zapewnić obronę Europy.

na to, by  w daw ać się w dyskusję  z urzędem  zn a 
lezionych rzeczy? Za tak ą  bagate lkę  nie itiożna- 
b y  także żądać znaleźnego. W łaśnie  jest 28-my t 
b ra k u je  dw óch dni do w ypłaty  poborów . W czo
ra j  dał żonie o sta tn i b a n k n o t 100-lirowy tak , że 
zinaieziona bagate la  jest w łaściw ie b a rd zo  pożą
d ana.

Za te p ien iądze będzie m ożna już  teraz  o strzy e  
sobie w lcsy u fry z je ra , kup ie  pap ierosów  i o s ta t
ni nu m er u lub ionej ilu s trac ji dla p rzy sto jn e j ko
leżanki, o k tó re j względy u b iegają  się wszyscy. 
Może w ystarczy  także na  dw a b ile ty  do kina...

S ignor Cavel!i biegnie za tram w ajem  i w ;) a- 
k u je , bo przecież ze znalezionem i liram i w L;ie- 
szenii n ic trzeba, jak  zw ykle, odbyw ać pieszo 
d a lek ie j drogi do  b iu ra .

W  południe, pach n ący  po  bytności u  fry z je ra , 
z num erem  przeczy tanej przez ko leżankę  ilu s tra 
c ji pod  pachą, w chodzi Signor Uavcl!i do sw e
go m ieszkania . B ilety do k in a  1— p ą,y  rząd  z le- 

ej strony, po  5 lirów  sz tuka  — kładzie, jak o  
szczególnie |szą n iespodziankę, razem  * l u s t r a 
c ją  na stole. Ale, gdzie to podz ew a się  signora  
Cavelli? Czy m oże ob iad , n ie jes t jeszcze go tow yf 

W k ró tce  żona wchodzi do  .p o k o ju  z d y m iącą  
w azą w ręce. No, co tam  dobrego na obiad?

  K ochanie — m ów i signora  Cavelli t  b a r-
dzc s tra p io n ą  m iną — nie gmiewaj się, ale  dz iś 
są ty 'k o  k a rto fle , a tak że  ju tro  n ie m ogę ugo to 
wać czego innego jeśli mi nie p rzy jdz iesz  z po
m ocą, pon iew aż dzisia j ran o  zgubiłam  po rtm o 
netkę z osta tn iem i p ien iądzm i na  w ydatk i do
m owe.
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Dalszy ciąg polityki Goemboesa.
ITuitapeśrt. 29 marca. Stawami życziiwe- 

mi wita p ra ja  iaSszy ci?t) polityki Goem- 
boosa, jaką ł :ru]e się nawy rzasl.

Dziennik „Hetlpek M a# *  ioivzag5 dcfflo- 
si, źe rta dwóch na.ijńerwuzych posiedze
niach sabinetu omawiano zaffaduienia n a j
pilniejsze, pozostające w większej cr,ąści w 
związku z kwestją! żydowską. Po wyjaśnie
niu się sytuacji — jak pisze wspomjiiiąny 
dziennik — rozpoczęto pracę, kieiując się 
uczuc.iem największej odpowiedzialności i 
nastawienia na rodowego. Dwa czynniki po
siadają tu charakter decydujący: chęć do 
podjęcia pracy, okazywana przoe członków 
rządu oraz pomoc ożywiona zaofamiem, a 
uw ydatniająca się w kraju

W zakończeniu fWdkreśia dziennik, że no
wy rząd odsunął elementy destruktywne, 
któro w czasach ostatnich u,siłowały orga
nizować przewrót wo froncie wewnętrznym. 
Stanął on na stanowisku dalszego rozwi
nięcia program u Goemboesa tak co do poli
tyki wewnętrznej, jak  i zagranicznej. Ró w 
nież i dziennik „Nemzetti Figyolce" porów
nuje politykę nowego rządu do polityki 
Goemboesa, której program uzasadniał się 
w udoskonaleniu reform społecznych, zdro
wia publicznego i w utworzeniu silnej a-r- 
mji. Dziennik ten stwierdza, że W ęgry 
wkraczają na drogę, jaką wskazał troem- 
boes.   '

B adoglio  re a k ty w u je  żydow skich  
oficerów .

Sztokholm, 29 marca. Rząd Brdoglia wy-, 
dał zarządzenia, aby. o ile możności żydów 
skich oficerów .jak najrychlej powołać znów 
do armji, a to tych, których faszyśc. ty:. • 
dalili — tak doaiosi w jednem ze swycn 
sprawozdań z Neapolu „Nya Dagligt Alle- 
hand‘a*‘. Większa ilość tych oficerów trzy
mała juz z powrotem swoją rangę i będv ie 
mogła wkrótce walczyć po stronie aljan- 
tów.

Formacja japońtltiego lotnictwa atakowały w ponledzla- 
lek lotnisko T rnki, w południowo-chińskiej prowincji Fukien 
i zniszczyły w szystkie pola startowe. Wszystkie japońskie 
samoloty powróciły nieuszkodzone.

*
Jak wynika i  nzlennlka Urzędowego, w m iejsce dotychcza

sowego sekretarza stanu w węęierskiem ministerstwie spraw 
wewnętrznych Gergeiy'fy, któ’y ustąDit, regent państwa po
wierzy! opróżnione po nim stanowisko postowi do parlamentu 
haky.

*
pięciu kolorowych żołnierzy, należących do arinj. Stanów 

Zjednoczonych, zostało skazanych na śmierć przez s a l  w o
jenny w Tow n.nille, Byli oni oskarżeni o zniewól :nie pewnej 
białej siostry Amerykańskiego Czerwonego Krzyża.

*
Rząd Rooseyelta stal s ię  zbyt stary —  stwierdza dawny 

doradca Roosevelta, a obecny Jego przeć,wnlk Raymond nioley 
w czasopiśmie ,,News Week“ . Dziesięciu przewodniczących 
dziesięciu najważniejszych komisyj w Izbie Reprezentantów 
liczy przeciętnie 72 i pól lat, a dziesięciu przewodis^zących 
najważniejszych komisy, w senacie związkowym przeciętnie po 
70 i pól lat.

U przywilej owanie podatkowe w G. G.
(tp) Knków, 29 marca. Biorąc pod uwagą względy słuszności 

i sprawiedliwości, Rząd GG. rozciągnął niektóre przepisy 
rozporządzenia o podatku dochodowym dla Niemców z dnia 29 
czerwca 1943 r. również i na pewne koła nienlemleckich płat
ników. Wspomnianemu uprzywilejowaniu podlegają:

1) Osoby nie będące narodowości niemieckiej,  posiadające 
obywatelstwo niemieckie, o ile nie są one żydami lub cyga
nami.

2) Osoby nie będące Niemcami, zaciągnięte do torraacyj Sil 
Zbrojnych, Waffen-SS i tym podobnych formacyj lub do Policji 
mundurowej, albo do formacyj Korpusu Ochrony Lasów, jak 
również ich żony nie żyjące  w trwałej rozłące ze swymi mę
żami oraz wdowy po takich podatnikach, dopóki nie wstąpmy 
w nowy związek małżeński.

3) Obywatele państw sprzymierzonych z Rzeszą Wielkc- 
niemiecką lub nie prowadzących z nią wojny, c ile nie są oni 
żydami lub cyganami.

4) Spadki wakujące,  przy których spadkodawcą jest osoba 
okreś lona w punktach 1— 3.

5) Spółki kapitałowe oraz spółdzielnie zarobkowe i go
spodarcze, jeżeli udziały ich więcej, aniżeli w 50V* należą do:

a) Osób fizycznych, określonych w punktach 1— 3; ,
b) Takich osób prawnych, w których osoby fizyczne, 

okreś lone w punktach 1— 3, mają  odział w więcej,  niż 
w 50  V«;

c) Korporacyj prawa publicznego z zarządem lub siedzibą

w oańi twac ii sprzymierzonych 2 Rzeszą Wielkonie- 
imecką, lub uieprowadzących z nią wojny.

Warunki są wypełnione także wówczas, jeżeli udzia
ły osób określonych pod li terami a— c razem z udzia
łami korporacyj prawa publicznego z zarządem lub 
s iedzibą w Rzeszy Niemieckiej albo w GG., albo razem 
z udziałami osob wymienionych w § 1, ust.  1, rozpo
rządzenia o podatku dochodowym dla Niemtów wyno
szą więcej,  niż 50®-’#.

6) Przeds iębiors twa korporacyj prawa publicznego z za rzą
dem lub siedzibą w państwach sprzymierzonych z Rzeszą Wiel- 
kon iemiecką lub nieprowadzących z nią wojny.

7) Wszystkie inne korporacje , zrzeszenia  osobowe i masy 
majątkowe, jeżeli więcej,  niż połowa osób powołanych do 
ustawowego zastępstwa test osobami określonemi w punktach
1— 3.

Do opodatkowania  właściwym je s t s ta ro s ta  powiatowy, 
względnie miejski (inspektor skarbowy). Omawiane wyżej 
przepisy, które ukazały się w Dzienniku Rozporządzeń GG. 
Nr. 11, z dnia 8 ma*xa br. należy zastosować po raz pierwszy 
za czasokres wymiaru 1942 r. Przy po trącan iu  podatku z b ie 
żącego wynagrodzenia za pracę,  należy je zastosować po raz 
pierwszy do tego wynagrodzenia za pracę,  które wypłaca się 
za czasokfes wypłaty wynagrodzenia kończący się po dniu 31 
marca 1944 r.  Przy potrącan iu  podatku z innych płac, należy 
je zastosować po raz pierwszy do płac, które podatnik otrły-  
ma po d n iu '31  marca  1944 r.

K R O N I K A
Dziś: Etus^achego 
Ju tro : Kw iryna męcz.

Dzii obowiązuje zadem* 
nienl od g. 18.50 do 5.00

P rzen ie s ien ie  
u czn ia  rzem ieśln iczego .

jLp) K raków , 29 m arca. N iejedm vkrotnie zda
rz a ją  się w ypadki, że w łaściciel w arsz ta tu  rze 
m ieślniczego, po siad a jący  p raw o kształcen ia  ucz
niów, nie spełn ia należycie w yznaczonych m ą  o- 
bow iązków .

W  zw iązku z zapy tan iam i, czy uczeń m oże w 
tak ich  w ypadkach Zmienić w arsz ta t szkolący — 
w yjaśn iam y, iż p rzep isy  o- kształceniu  uczniów  
rzem ieśln iczych nie zaw ierają  osobnych p osta 
now ień w tym  względzie, jednakże z całości 
tych przepisów  w ynika, że zm.an.a- tak a  jes t m o
żliwa w uzasadn ionych  w ypadkach . Gdy zajdzie 
podobna okoliczność, należy się zwrócić do te 
ry to ria ln ie  w łaściw ego Pow iatow ego W ydziału  
Rzem ieślniczego, k tó ra  to  placów ka, po -roizpa- 
trzen iu  spraw y i stw ierdzen iu  konieczności zm ia
ny w arsz ta tu  szkolniczego, prześle  odpowiedni 
w niosek do odnośnego U rzędu Pracy.

Na m arginesie te j w iadom ości na leży  zazna
czyć, że uczeń p rzenoszący  się do innego p ryn-

cypała nie trac i p raw a do zaliczenia czasu nau- 
1 i, odby tej u pierw szego m istrza.

Ponad 20 skrzyń < tysłał P. C. K. 
dla jeńców wojennych.

(tp) K raków , 29 m arca. Przed św iętam i WieJ- 
k iejnocy  do głów nych zadań  p laców ki P. C. K. 
w K rakow ie należało  zain icjow anie  i p rzep ro w a
dzenie akcji wysyłki paczek św iątecznych dLa 
jeńców , przebyw ających  w obozach w Rzeszy.

Dzięki chętnej o fiarności społeczeństw a k ra 
kow skiego, klóire sk ładało  dobrow olne d a ry  w 
n a tu rze , P. C. K. by ł w m ożności w ysłać d la  
tT .e c h  obozów, a m ianow icie: Oflagu X C, S ta
lagu II C o raz  S talagu V B ponad  20 sKrzyń, za
w ierających  przew ażnie pap ierosy  i środk i żyw
nościow e.

In teresu jącym  jes t fak t, że pom im o coraz cięż 
szych w arunków  życiow ych ofiarność  społeczeń
stw a polskiego sta le  w zrasta . Na listach  o iia ro - 
daw ców  fig u ru ją  n iely lko  ludzie zam ożni, lecz 
n iem niej często spo tyka się tam  nazw iska osób, 
k tó re  ciężko w alcząc o by t s ta ra ją  się sk ro m 
nym  darem  zadokum entow ać swą so lidarność 
społeczną i łączność z ro dakam i p rzebyw ający
mi w Rzeszy.

(tp) KARTV PREMIOWE NA N AFTĘ W 6 6 . Zgodnie z ko
munikatem Urzędu Gospodarowania Olejem Mineralnym, kar
ty premjowe n . naftę, zaopatrzone w nadruk —  „pierwszy 
październik 1943 do 31 marca 1944“ —  można realizować 
wiącznie do dnia 31 maja 1944 roku.

(tp) FILM DLA kZEM IOSŁA DRZEWNEGO. Staraniem władz 
rzemieślniczych „yprodi,kowano ostatnio krńtkometrażowy 
Ilim fachowy, ilustrujący w iaściw e posługiwanie się  narzę
dziami stolarskiem i oraz podający sposoby ostrzenia narzę
dzi rzemiosła drzewnego itp. Film ten będzie już wkrótce 
w yświetlany w e wszystkich m iastach Gen. Oub.

Zaginę! umysłowo chory.
Kraków, 29 marca. Dnia 16 marca br. wydalił *lę *• 

szpitala w Krakowie umyslcwo-chory, Stanisław Turlewlcz, 
lat 24, zamieszkały w Diieżążni, powiat Miechów.

Podobno widziano go w Mogile, skąd  poszedł dalej w 
kierunku Kocmyrzowa. Rodzice proszą o zawiadomienie o 
pobycie nieszczęśliwego syna pod niżej podanym adresem
1 skierowanie go do najbliższego posterunku policyjnego 
lub przetrzymania aż do przybycia rodziców. Stefan Turle-
wicz, Dzierążnia, pow. Miechów. Rysopis: ciemno-szatyn,
wzrost średni, nieco pochylony, lewa ręka nadwyrężona, u- 
brany w kurtkę szarą, buty z cholewami.

W y d aliła  sie  
dz iew czyna.

Kraków, 29 marca. W dniu 
22 bin. wydaliła się z domu 
przy ul. Włóczków 4, o godzi
nie 15 Danuta Bieszczanin, li
cząca lat 13.

Rysopis: dtobna, niska, blon
dyna, oczy niebieskie. Ubrana 
w płaszczyk granatowy, obszyty 
dookoła futerkiem czarnym, na 
głowie chus teczka krakowska 
zielona, póibuciki drewniane. 
Informacje kierować: Kraków, 
ul. Włóczków '4 /41 , Narcyza 
Bieszczanin.

(tp) ŻELAZO OLA CEL0W ODNAWIANIA 1 KONSERWOWA
NIA. Pomimo tego, że już- kilkakrotnie zwracano uwagę, i i  
wnioski w sprawie przydziału kuponów na żelazo dla celów 
konserwowania i odnawiania przedmiotów urządzenia h an
dlowego należy składać wyłącznie we właściwych Grupach 
Okręgowych, wpływa jeszcze codziennie pewna ilość podań 
do Centrali w Krakowie. W związku z powyższem Grupa 
Handel informuje, źe skutkiem takiego postępowania za ła
twianie wniosków ulega zwłoce, gdyż muszą być one prze
kazywane z powrotem właściwym Grupom Okręgowym. W in
te res ie  więc każdego wnioskodawcy leży zatem konieczność 
składania wymienionych podań tylko za pośrednictwem Grup 
Okręgowych.

W kilku w ierszach .
Amerykański samolot ty pu ł ,,L ib e ra to r ‘! spadł wczoraj w po 

bliżu pólnocno-hiszpańskiego miństa portowego Bilbao. Dzie
więciu ludzi z  załogi samolotu wyskoczyło na  spadochro
nach. Zostali oni przewiezieni do Bilbao i przekazani tam
tejszemu gubernatorowi wojskowemu, celem internowania.

*
W pobliżu dworca kolejowego Tururubi w stanie brazy li j

skim Sao Paolo wykolei! się w niedzielę —  jak donoszą 
z  Rio de Janeiro —  pociąg osobowy, . przyczem kilka osób zo 
s iało zabitych, a wiele odniosło ciężkie rany. Dokładna liczba 
zabitych i iannych nie je s t jeszcze znana. Rówuież nie po
dano dotychczas do wiadomości przyczyny katas trofy.

Rektor katolickiego uniwersyte tu w Waszyngtonie Shee 
oświadczył —  według doniesienia  z Nowego Jorku —  n a  t e m a t  
obecnych a t a k ó w  powietrznych A n g lo -Am erykanów na  Rzym, 
że  t a k i e  akcje mogą wywołać r a d o ś ć  jedynie w świeeie anly- 
c h rz e ś c i j a ń sk im .  natomia st d l a ‘Stanów Zjednoczonych nie mo
gą one przynieść żadnego pożytRu. Rektor oświadczył do
słownie: „Jeżeli zburzymy Rzym, będziemy za to ukaran i,
jeżeli nie s a m ą  woiną, to za ra zą" .

*
Szkoła Jezuitów św. Józefa w Bejrucie utworzyła fakuUet 

dla kandyda tów na dyplomatów łibanońskich. Mają tam ot rzy
mywać przygotowanie studenci, pragnący s ię  poświęcić słu
żbie dyplomatycznej.

Matrymonialne
Kawaler po trzydziestce, wysoki 1.71, 
przystojny, zrównoważony, bez nałogów, 
dobrych zalet,  lubiący pra-wdę i kulturę, 
obecnie znajdujący s ię  w Rzeszy, 7. po 
wodu braku czasu i‘ znajomości pragnie 
poznać pannnę w celu matrym., dobrych 
walorów duchowych i moralnych, wesołą, 
szczerą, łagodnego usposobienia, dobrze 
się prezentującą , niebrzydką, ciemną 

albo jasną blondynkę, 7. nieprzekroczo- 
nym 27 rokiem życia. Najchętniej z ru 
bieży zachodnich, mogą być obecnie 
znajdujące się w Rzeszy. Cel matrym. 
Zgłoszenia tylko poważne, możliwie z 
fotograf j ą  kierować do Gońca Krak., 
Kraków, , ]Nl 6809K".
Kawaler lat 29, przystojny, bez nałogów, 
posiadający  majątek, pragnie nawiązać 
korespondencję w celu matrym. z panną, 
na jchę tnie j z prowincji,  do lat 25, sym
patyczną, dobrego cha rakteru,  posiada
jącą  majątek.  Cel matrym. Fotngrarją. 
konieczna. Zgl.: Goniec Krak.,  Kraków, 
.,Nr. 6 8 10K".
Wyswatam koleżankę, 100°/o kobietę, 
młodą, średnic wykształcenie, panu 
uczciwemu, w wieku 30— 35 lat. Mają
tek, wygląd zewnętrzny bez znaczenia, 
ważny człowiek. Odpowiedź: Goniec
Krakowski. Kraków, „Nr. 4 11“ .
Bronet 25-letni,  przystojny, wysoki, 

handlowiec zawrze znajomość z panią  
ładną, Inteligentną, snbtelną, n ieza le
żną. Cel matrymonialny. Zgłoszenia: 
możliwie z fotograf j ą  do Gońca Kra
kowskiego, Kraków, „Nr. 581“ .
Panna, lat 35, inteligentna, przystojna, 
właśc. przedsiębiors twa, wykszt. zawo
dowo, szczera i uczuciowa, z braku 
czasn pozna tą drogą Pana kult. , war
tościowego, o podobnych walorach, do 
l a t  42. (Rozwodnicy wykluczeni).  Zgło
szenia poważne, nieanonlmowez z foto- 
graf ją  pod „ 7 6 4 "  Biuro Ogłoszeń Kraj
na , Kraków, Adolf-Hitler-Platz 46. 
Kawaler, inteligentny, lat 23, wysoki 
182, przystojny, brunet, poważnie my
ślący, bez majątku,  szuka miłej towa
rzyszki do lat 21, w celu- matrymonia l
nym. Posag dla wspólnego dobra pożą
dany. Zgłoszenia poważne. Rzeszów, Go
niec Krakowski, pod „O dważnie".  
Kawaler, lat 30, ze sfer rzemieś lni
czych, inteligentny, brunet, o dobrem 
sercu, domator, pragnie .poznać panią 
lub wdówkę bezdzietną do lat 28, o po
dobnych zaletach; posag  nie zaszkodzi. 
Cel matrym. Zgłoszenia wraz z fo to gra
f ią  zwrotną. Nowy Sącz, Goniec Krak., 
Pod „Nr. 3 2 " ,  6720k
Który z panów szuka napraw dę dobrej 
żony, lecz biedrrej lat 37, miłej po
wierzchowności, która pragn ie  mieć c i
che ognisko domowe. Separowani wy
kluczeni. Odpowiedzi z fotografją, zwrot 
pud słowem honoru, kie rować: Nowy 
Sącz. Goniec Krakowski, pod „Szczę
śc ie " .  672 lk
Jestem biedną, chcę wyjść zamąż, kto 
zdecydowany, to proszę odpisać. Sepa
rowani wykluczeni. Zgłoszenia kiero
wać: Goniec Krakowski, Nowy Sącz,, pod 
„ S am o tn a" .  ' 6722k
Pomatorka z prowincji,  lat 21, o czy- 
s tem  i dobrem sercu , '  kocha jąca muzy
kę i artyzm, zakorespondujc z re ligij
nym, prawego charakte ru , lat 30, któ 
remu nieraz w życ'u było smutno Cel 
matrym. Zgl.: Goniec Krakowski. Kra
ków. „Nr. 6813k".
Pani, lat 44. wysoka, przystojna,  o 
prawym charakterze , domatorka, p ra 
gnie poznać pana, inteligentnego, bez 
nałogów, któryby mógł wnieść wiele 
tzczęścia 1 rozjaśnfć dni. Cel matrym. 
Zgł.:  Goniec Krak..  Kraków, „Nr. 7 69 5 " .

Która, z ładnych pań, niezależnych, do 
lat 25, pragnie poznać kulturalnego, 
przystojnego pana? Zgłosz.: Goniec
Krak., Kraków, „Nr. 7155“ .
Młoda panna , sympatyczna, zgrabna, 
b rune tka,  domatorka,  dobra gospodyni, 
pragnie poznać rzemieślnika, w cela 
matrym. Oferty tylko poważne: Goniec 
Krak.,  Kraków, „Nr. 7273“ .
Owóch kawalerów, 31-letni,  szatyn f 
29-letni blondyn, wzrost wysoki, z* 
sfer handlowych, zamieszkujący obec
nie na prowincji,  ma te r ja im e  niezależ
ni pozna ją panie, przystojne, Krako
wianki*, do la t 28, także ze Mer h an
dlowych. Skromny mają tek  pożądany, 
lecz nie konieczny. Cel matrym. Zgłosz.: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 73 01".  
Rolnik, kawaler, lat 37, wyzsze wy
kształcenie, niezależny, dobrze sytuo
wany, na posadzie, Kraków, pragnie 
poznać pannę, miłą, ładną, wesołą, sy
tuowaną . Zgłoszenia poważne tylko z 
fotografią, za zwrotem. Cel matrym. 
Goniec Krak., Kraków. „Nr. 7 316" .  
Krakowianka, lat 21, cieomo-szatynka, 
czarne oczy, zgrabna, gospodarna, po
siada jąca  szczery charakte r , nierucho
mość, gotówkę, pragnie poznać sz la 
chetnego, energicznego, pao<a, w celu 
matrym., najchętniej  z Krakowa. Zgł.: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 7797" .  
Pragnę poznać człowieka, szlachetnego 
t łagodnego charakteru . Jes tem pan 
ną niebrzydką, zgrabną, średnie wy- 
kszta ł. ,  z dobrej rodziny, domatórka, 
bez przeszłości, b b. dobrym sercu, obec
nie biedna, lait 27. Cel matrym. Pierw
szeństwo ponowie z mieszkaniem. 
Wdowcy bezdzietni niewykluczeni. Zgł.: 
Goniec Krak.,  Kraków, „Nr. 7821“ . 
Miody, inteligentny elektryk, na klerów- 
niczem stanowisku, kochający  sport,  mu
zykę i taniec, poszukuje panienki tych 
samych zalet do lat 22, w celu matry
monialnym. Zgłosz.: Goniec .Krakowski, 
Kraków, „Nr. 30" .
Owóch panów, brunet i blondyn, Inteli
gentni, na stałych posadach, wiek 25 
fet wzrost 185, szukają  miłych, zgrab
nych inteligentnych towarzyszek życia, 
od lat 20— 24. Cel matrymonialny. Po
ważne zgłoszenia z fot ograł Ją (za 
zwrotem): Goniec Krakowski, Kraków, 
„Nr. 7855" .
Inteligentna, wdowa, s am o tn a , . emeryto
wana nauczycielka, lat 49, pozna ma
trymonialnie  starszego pana. Zgl.: Go
niec Krak., Kraków, „Nr. 7859".
Panna, 30-letnia, Inteligentna, nieza
leżna, pozna pana inteligentnego, za
możnego, do lat 35, cel matrym. Zgł.: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 7941" . 
Matka 3-letniej sierotki,  chciałaby zna
leźć opiekuna dla siebie i swej córecz
ki. Pan o szlachetnem sercu, inteli
gentny, wykształcony, na stanowisku,  
do lat 36, zechce skreślić  parę słów. 
Cel matrym. Zgłosz.: Goniec Krak.. Kra
ków. „Nr. 8033".
Trzy panienki! brunetka 1 dwie sza tyn
ki, wiek 25, 30. 35, w celu matrym., 
pragną poznać fanó w  do lat 40, o do
brych charakte taćh .  Zgłosz.: Goniec
Krak. Kraków. „Nr. 8036".
Panna, zgrabna, mila, dobra, ale bie
dna. pozna wt celu matrym. pana, in- 
teUgentnego, o dobrym cha rakterze,  od 
la t  32 do 40. Tylko poważne oferty pro
szę k erować do Gońca Krak , Kraków, 
..Nr. 8097“
Dla mojej sios trzenicy. Ia* 20. średnie 
wvksztaicen:e, ładnej, zgrabnej i boga
te j,  szukam pana. o pięknym charakte 
rze, z wyższym wykształceniem, na s ta 
nowisku. Cel matrym. Zg.osz. z foto
grafią zwrotną, proszę kie#ować: Go
niec Krak.. Kraków. „Nr. 8142".

Miły, sympatyczny, wesoły, średniego 
wzrostu, brunet, liczący lat 24, pra
gnie korespondować z blondynką, tych 
samych walorów, do lat 20. Cel matrym. 
Oferty kierować wTaa z fotką zwrotną: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 8134".

g r t n j

Śniegowce, getr zamki błyskawiczne, 
nayiawia, oraz wstawi: złtrza  ki, zam
ki i zame zki do torebek, getrów. śni 
gowców, Zakład szewski, Kraków, ul. 
Szpitalna 20/22. 906
Uv. ga Apteki. Do żproszkowaaia pr; - 
muję korzenie i chemikalia. Kraków, 
Prądnik Czerwony, ni. Woronicza b. 3. 
Dnie 22. III. br. wieczorem , wydaliła 
się  z domu we Lwowi i irena Pluszyfl- 
ska, lat 22, wzrostu około 155 cm, w 
cie-mno-niebieskhn płaszczu podbitym 
sealskinem , z .^puzą, w butach ofi
cerskich, stroskani i dzloe n ie maja 
żadnej wiadomości. Ktokolwie* mógłby 
da* „ , idom ość o wym ieriooej, proszo
ny ). >t o zgłoszenie s ię  u p. Szczurów, 
Kraków, Benedykta 15. m. 11. 1692
Dnie 24. Ili. 1944 . Bmąl " e s ,  ostro- 
w losy fon  rrier, wabi się  „Dz!n“ , proszę 
odprowadzić za wynagrodzeniem, Kła
ków, św. Stanistr i  4, m. 4. 1394
poszukuję spólotka z lokalem handlo
wym luŁ też poprowadzę przedelęb li
stwo w zakresie elektrj cE ł,ch , mecha
nicznych, oraz chemicznych przyrządów 
pomiarowych, wchodzących w skład go 
spodark’ cieplnej. Posiadam dłuższą 
praktykę jafran rzną, przyrządy labora
toryjne, gotówkę, e ra7 znajomość języ
ka ie iueck iego. ,v 'sz.: Goniec Krak., 
Kraków, „Nr. 1705“ .
Ogrodnicyl czas pomyśleć o c Aftach Ins
pektowych. Bliższe Inlorm icie: Prze
mysł. Zakł. Drzewne, Krakać, Nadwi
ślańska 23. Te). 160-38 9007
Zakład elektrotechniczny Firma oew:cki, 
wykonuje nowe instalacje, w szelkie na
prawy św iatła, żelazek, kuchenek i pie- 
cy elektrycznych. Kraków. Grodzka 85. 
Tel 229-76. Zgłoszenia w sklepie. , 
30 zł. portret próbny otrzymasz po na
desłaniu dowolnej lotograłji, oj iso 
zmian i 10 eł. zadatkn. „Fó*‘)-Univer- 
sum, Warszawa, Śniadeckich 3.
W dpiii 1< lutego 1944 r. jechał ł a  linji 
iiidf-m— Kraków starszy, 6J-letnl Jan 
Piotrowski, wzrostu średniego, w ev-l- 
kierze, kapeluszu zielonym 1 poplt tym 
płaszczu. Ktoby znal szczegóły mog ce 
wyjaśnić przyczyny zaginięć a —  pro- 
s ony je -t  gorąco o wiadomość. Joanna 
Piotrowska, Lemoerg, Sienkiewicza 3, 
I p. 67B0K
Motor potrzebny z obsługę i napęacm. 
Zapłata godzinowo, około 14 km od mły
na pod Krakowem. Wyczerpujące oferty 
kierować ao Gońca K:a. Krakuw, „Nr. 
82 61
Obrazy stare zniszczone, bez pod[isu. 
malarstwo zagraniczne, polskie — przy
nieść do fa owej. . bezpiam ei oceny: 
Kraków. Łobzowska 6 - śalon nbrazów 
Cholewki z dostarczonych m aterjłtów  
wykonuje solidnie pracowria cholewek, 
Kraków, ul. św Gertrudy 14. . 5 6
Re lerecje zegarków, zegarów t budzi
ków uskutecznia firma C i lewskl. Kra
ków. ui Start w lślna 26. 102
GustLw, specjał iti trwalej oudnljfcu 
wyuczony w W iefiin  w»kt iu ,e p ły ir  il 
zagranicznymi najlepszymi nieszkodli
wymi „Jasia" Kraków Podgórze Lime- 
nnwsk’e eo i
Przystąpię natycnmiast iak spólnih z 
gc-t iw k\ I współpracę, do interesu in
stalacyjnego, Inb elektrotechniczne s  
Zgl.: Goniec K -ai„  Krafcó- „Nr. 823" .

Skład starego żelaza Kraków. Topolo
wa 31, przyjmnje w szelkie odpadki że
laza, metali I flaszek. 663
Zaginą, wilczur, wabi s ię  „B ez", przy- 
p aw ad zić za wynagrodzeniem. Kraków, 
Miodowa 33 Slobodzian. 1511
Angorowe kapelusze z powierzonego ma- 
terjalu w 2-ch dniach wykonuje praco
wnia modniarska Jadwigi Lorenz, Kra
ków, Długa 22/5. w ejście z korytarza. 
2-gie drzwi na prawo. 674
Pani, która była dnia 19 III. 1944 w 
s.n e „Wanda", siedz.ąca parter w przed
ostatnim rzędzie \ fotelu N 496 —  
498 I zamieszkuje prawdopodobnie przy 
ulicy Lubelskiej 3, jest p'orrona o po
danie dokładnego uresu dla zwrotu zo
stawionej jej własności. Zgl.: Goniec 
Krakowski, Kraków „Nr. J97".
Parcelę, bardzo ładną, Lanckoronie, 
zamltni" ewent. za dopłatą na parce
lę  na Os edlu OUcerskiem lub Urzędnl- 
niczem w Krakowie. Zgtosr : Gopniec 
Kre—. Kraków „Nr. 1443“ .
Rozwody,' -eperacje. alimenty, Infor
muje doświadczony nrawnik Warszawa. 
Ry.la 1. m. 2. Zamle|scowvm listownie. 
Szczary tępi do ostatniego 2/klad Hi
gieny — Walka z robactwem i szl -dni- 
kami. Kraków, Szewska 24a. tel. i57 -22 . 
Pluskwy, wszelkie robactwo z zarodka
mi tępi nowoczesnym gazem, nie uszia- 
uzają- kat.n, mebli. Skute, gwaranto- 
w u_; Zakłau Higjeny — Walka z ro
bactwem i szkodnikami. Kraków. Szew
ska 24, tel. 157-22. 612-k
Portrety malowane farbami (Pastel, wy
konuje pięknie po 160 zl. Fotogratje 
pros przestać: „Tatry", Pracownia 
portretów, — ' Zakopane, Zamojskiego 
«08'4. 623.P
Warszawę. Pensjonat. Moniuszki 7, ni. 3, 
w pokojach bieżąca woda. 6420k
Naprawia bez śladu, uszkodzoną gardę- 
rei ikalnia Sztuczna, K akńa ul Sta
rowiślna 43 319
Szczurowski, zaprzysiężony biegi, otwie
ra kasy pancerne, prowadzi pracown ę 
mechaniczno-ślusarską. Kraków-Podgó- 
rze, Dflbrowskiego I, tel. 189-81. 8818 
Naprawia kilimy Wytwórnia Kobierzec, 
li aków, Stradom 3.' 8911
Zdolny "ichowiec puszuku* dzierżawy 
restauracji lub przystąpi do spółki z wy
maganą gotówką. Zgl.: Goniec Krak., 
Kraków. „Nr. 8951“«.
Kawą ziarnistą przyjmuję w każdej ilo
ści do palenia sram slaw Wachel. Kra
ków, Długa 53 9182
Renty pracowników umysłowych, robo
tnicze, wypadkowe, wdowie i s eroce —  
inkSńiacja, współpraca do biur porad. 
Z( ™ ec  Krak., Kraków, „Nr. 91T9‘ . 
Naprawiam śniegowce kalosze, pi isz- 
czc, peleryny, zamki Uyskawiczne do 
teciek , sukien, torb i torebek, wpra
wiam zatrzaski, uraz przyjmuję w szel
kie roboty, wchodzące w zakres szew 
stwa. Krakć Wielopole 12. 432
Pianino -*obrej marki przyji e  na prze
chowanie w opalanym, suchym pokoju 
selindna rodzina. Zgłoszenia: Surma
JuLian, Myślenice, Zakopiańska 28, 
Filatelistyczne biuro „ M e k c ja " , Kra
ków. Bra:' a 4, I. n. tel 118-13, sprze- 
d .je . .npuje, zamienia w t l k i e  znaczki 
i zbiory. U7ugetnla mar kolisty.
Fryzjerski zakład do w hlerżaw lenia. 
Zgl.: Goniec Krak.. Kraków, „Nr. 9136". 
Grzebienie, torby rynkrwe, zabawki —  
poleca „Józi*", Kraków, Rakowicka 14. 
Ne prow incji pokój - komfortem dla 
dwóch osób z utrzymaniem do wynaję
cia Bieżąca wocia ciepła i -una. i- 
chnia wyuw ntua Piękne położenit Ła
twi komunikacja z miastem. Zgł.: Bo- 
niec Kral:., Kraków „,Nr. 9022".

Wydzierżawię lub kuplę kiosk cukie - 
cz ,. Zgl.: Goniec Krs1:., Kraków, „Nr. 
9197".
Poszukuję kuzyna Łuczyńskiego Apolona, 
który ' 1919 -okti wyjechał do Polski
z Kijowa. Ktoby cokolwiek wiedział o 
nim, pro"zę łaskawie mnie zawiadoz. . 
Łuczyński Bazylij, Kraków. Mikołajska 
21, m. 44 (Ukraiński komitet). 9257

_ _ Z ju ljj[i - ^Jkradiiężżi><t_
Znaleziono kartę tramwajową na ul. Sta- 
"'“w iślnej, na nazwisko Ryuel Jan. Zgł.: 
Goniec Krak., Kraków, „Nr. 1590". 
Zgubiono Kennkartę, )" . 646 I legrtyma- 
cj* kolejową, Nr. 1027, wystawioną w 
Gminie Radziszów, na na wis Ii Steta- 
nia Radziszowska, Radziszów 264. 
Skradziono K em kartę Nr. XVIII 293, wy
daną przez gminy Rymanów, Ausweis 
nocny,' legitym ację z U. D. K. San ik, 
na nazwisko Woj nr Jan Wróblik 'z ia -  
checkl. 685'-' ji
Zgubiono I nnkartr Ni. »09, wystawioną 
przez Landkommissariat Kazimierza Wiel
ka dnia 21. X. 1942, na nazwisko Sodo 
Władysław, rot^ik, nr. 2. XII. 1901 
Łapszów Podgaje, gm. Koszyce, pow. 
Miechów. 6860k-
zgubiono Kennkartę Nr. 1881, na nazwi
sk - Szostak Stanisław, wystawioną przez 
Gminę Borek Wielki, KreŁs Dębic* 
Zgrutane v Nowym Targu w grudniu 
1943, Kennkartę Nr. 1798, wystawioną 
przez Urząd Gminny Forooin, na l^zw i 
sko Jar bel Franciszek, ur. 21. V. 
1910 w r  suchem , i potwierdzoną przez 
Starostwo in Neumarkt (Dunajec) 9. VII. 
I 1 . J  r. 6862-k
Zgubiono Kartę Rozpoznawczą, wydaną 
na nazwl ko Karaibska Lucja, przez Land- 
komisarza w Nisku. 6863k
Zaginęl Keimkarta Nr. 708 , wystai i- 
na pu^z Starostwo Powiatowe w No
wym Targu, na nazwisko Mar*a Stana- 
szek, Maków-Puuhnlański 184, wystana 
listem  poleconym do tejże Marji Stana- 
szek w Rzeszy. G864k
Zgubiłem Ke kartę, wydaną . /  Urzędzie 
Gminnym w Bejscach, Kreis M.echów, na 
nazwisko Śliwa Władysław, ur. dnia 
5. VIII. 1917 r. Została zgubiona w Kazi
mierzy W ielkiej. 6865k
Zagubiono Kennkartę Nr. S 787Ł aa na
zwisko sw'ński Władysław, Wołou e 
Nr. 282, wystawioną przez Landkom- 
m issa^at Kressendorf. 6866k
Zgubiono Kennkartę, Nr. 67229, na na- 
-wisko Szyma Wladyslar- zam. w Czę
stochowie 6903'r
Zgubiono Kennkartę Ni. 36«7, n* nazwi
sko Strzelczyk Karolina, „ystawioną 
przez Kreisb m ptirinnschafi Dębica. 
Zgubiono Kartę Rozpoznawczą, wydaną 
iwzez Zaiząd Gminy Jaroslaw-Wieś na 
nazwisko* Dusiło Genowefa. 6852k
Onla 6 lutego 1944 zgubiłem Kennkartę 
na nazw'sko Szuls Władysław, Nr. 496, 
wystawioną 2. V. 1940 przez gm. Kosl- 
na, pow. Jarosław. 6853k
Zgubiono świadectwo Szkoły nowszech- 
nej wystawione przez szkolę w Woli 
1 ęgierśkiej, pow. JaTOSlar , n nazwisko 
W ojjylo Wincenty. 6854*
Zgubiono Kennkartę .... 2931, wydaną 
w Koraisarjacie ir iasta Krosna w r 1943, 
na nazwisko Rybicki Henry ur. 11. III. 
1914, zam. w Krośnie, Krakowsaa 35. 
Zgubiono d.iia 29. II. br. w tramwaju 
Nr. 6, Kartę Rozpoznawczą Nr, 501 ), 
wystawiona rtzez Polizcidyr. Kraków, 
Ausweis fabryczny Kalwerk Kraków, o- 
raz Kartę Pracy, na nazwisko Jasior- 
kouuka Marja. Łaskawy znalazcą do- 
i  adT v  proszony Jest o zwrot za wy
nagrodzeniem: PrcYocim, ul. Popławskie
go 8. 9002

W dniu 27 bm. zmarł ś . p.

Stanisław 
Ł A T K I E W I C Z

Inżynier chemik
który swą wiedzą, doświadczeniem 
i pracą  oddał nieocenione usługi 

nasze j firmie
,łTatra''-Teztliwerke.

^  Za spokój duszy ś .  p. 

Bronisława 
DOBRAINOWSKI.EGO

adjunkta kolej.
jako w III-cią boi. rocznicę śrr./crci 
odprawione zostanie we czwartek, 
dnia 30 marca 1944 r.  o godz. 7.30 
rano w kościele PP. Norbertanek 

na Zwierzyńcu w Krakowie

Nabożeństwo 2ałobne
o czym zawiadamiają 

1698 Rodzice i Rodzeństwo.

Zgubiono Kennkartę Nr. 53 ;JX. na nazwi
sko Irena Giela, wystawioną przez gmi
nę Madole, pow. Krosno. ' 6855K
Zgubiono Kartę Rozpoznawczą Nr. 836, 
na  nazwisko Sitarz Antoni, ur. 28. III. 
1914, Kamień 231, wystawioną przez 
Zarząd Gminy Kamień, potwierdzoną 
przez Landkoyiisarza w Nis iu . 
Roianowski Józef Zbigniew, wieś Wró
blik Szlachecki, gm. Rymanów, pow. 
Krosno, zgubił Kennkartę, Nr. XVIII/7. 
Zgubiono Kennkartę, wystawioną w gmi
nie Koźmice-Wielkie, na nazwisko Ju l ja  
Nowak. Krajów, gm. Koźmlce-Wieikie. 
Zgubiono wraz z portfe lem Kartę Roz
poznawczą. wydaną prze2 Mag is tra t J ę 
drzejów, legitymację  Spółdzielni, prawo 
jazdy autem II ki., Kartę Pracy, wydaną 
przez Urząd Pracy Kielce, oraz kwity 
na węgiel,  oa  nazwisko Antoni Sajtyn, 
Jędrzejów, Kielecka 12. 8695
Zgubiono Kartę Rozpoznawczą Nr. 1211, 
na nazwisko Piotr Feluś, zam. Jaśkowice 
Nr. 121, wydaną przez gminę Brzeźnica. 
Zgubiono Kennkartę. wystawioną w gmi
nie Brzeźnica, na nazwisko^ Wałer ja  
Ożuk, Mąrcyporęba, gm. Brzeźnica. 
Zgubiono Kennkartę Nr. 4267, na nazwi
sko Nawalany Franciszek, wydaną w  
gminie Koźmice-Wielkie. 8948
Zgubiono Ausweis . i przepustkę nocną , 
wydaną na nazwisko Pierścionek Marek, 
Kraków. Traugutta 9 8. 8961
Zgubiono Kennkartę  Nr. 191005, dnia 
25. II. 1944 t.  na  nazwisko Genowe
fa Hawryliszyn, wydaną w Mogilanach. 
Zgubiono Kennkar tę dnia 24. XI. 1943, 
na nazwisko Aniela Michalik, Sygne- 
czów Nr. 24, wydaną przez gminę Ko- 
źm;ce-W;elkie. Kreis Kraków. -8971  
Zgubiono Kennkar tę i Kartę Pracy, na  
nazwisko ja roń  Stefan, zam. we W6i 
Radwanowice, gm. Rudawa. 8990
Zgubiono Pferdepass Nr. Serfl A-6725, 
na nazwisko Franciszek Lelito, M o g ^  9. 
Skradziono w pociągu dnia 26. II. 1944, 
Dauerausweis (przepustkę kole jowi) , 
wystawioną przez Krei.shauptmannschalt 
in Dębica, na nazwisko Anna Nowak. 
Skradziono w pociągu dnia 26. n. 1944, 
Kennkartę Nr. 257 i D auerausw eii  (prze
pustkę kolejową) wystawione przez 
Kreishauptmannschaf t in Dębica, oa 
zwisko Grzegorczyk Konstancja .
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S e B Ó a M tty je r o m a ły  in y  

fiti/n do  si<oócontgo 
i  wygodnego {cenienia.

NR REJ.łOSSI CENA 1 FLAKON

Ihnabyuaufiiilektchid/ogttóch
DR AWi HOtn-S AKRAKÓW

Zg ła sza ją c  się  
ochotniczo do 
pracy w Rzeszy 
Niemieckiej —  
masz  prawo 
wyboru miejsca 
pracy.

Z głoszenia:

Biuro Informacyjne
dla- pracowników fizycznych 
i umysłowych

Krakau, B u r g s tr .  
( G r o d z k a )  L. 6 0

A rtystyczne i so lidne 
w ykonan ie  

fotografii ślubnych, 
portret, i dziecięcych 

zapew n ia  
J. N E I D £  R 

Kraków, Karmelicka 21

WARSZAWA, MARSZAŁKOWSKA 66
te lelon 7-01-77 i 9-81-63 
d o s t a r c z a  ' h u r t o w o  
PO CENACH NAJNIŻSZYCH

P M C i u  O o b r o l l n ,  J a i n l w j  
r a s i y  s ło r t c - i  i  I n n a

Borwnfk! jS ^ -^ Ł T E  
U ltram aryna  

Chemikalia szewskie 
Artykuły mydlarskie

-WYSYŁKA ZA ZALICZENIEM.

Pracownia kołder I materacy
Krak6w Sto la rsk i 6.

MIECZYSŁAW WŁODARCZYK
Rrzyjmutf kołdry do roooty po ceaoch 

przystępnych

Dom Meblowy
p o l e c a ;  

gabinety, jadalnie sypialnie kucnme 
KRAKÓW, WESTRING SO.

iiiiiiiiiiiiimiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiiimn 
Z apobiegliw y ogrodnik  k itu je  
o k n a  w ypróbow anym  kitem  

inspektow ym .

Wschodnie Zakłady 
„EBEROL" 

wł. M. Hrehorowicz
KRAKÓW, Z;ilefik!ego 8, 

tel. 161-87
Dostawa natychmiast!

Wi.ln* posady
Dziewczyna potrzebna do wszystkiego, 
od zaraz. 'Kraków, Kordeckiego C, m. 22. 
Dziewczyny do pomocy w domu, na kil 
ka godzin dziennie, dwa razy w tygod
niu (wtorek, p ią tek) , poszukuje. Uczci
wość, czystość, oraz pewna znajomość 
niemieckiego wymagana. Zgłoś z. os ab. 
Kraków, Herwina Piątka 19, m. 4, od
2— 3 popołudniu. 691 Bk
Dziewczyna, młoda, uczciwa, chętna do 
wszelkich prac  domowych, może być ze 
wsi, potrzebna zaraz. Zgłoszenia osobi
ste, lub pisemne: Krrków,  . Jasna  10, 
m. .9, I. p. 6905k
Panienka, z jęz. francuskim, łagodnego 

usposobienia, potrzebna do 4-letniego 
chłopczvfka. Zgłoszenia; Kraków, jasna  
10, m. 9, I. p. 6906*
Poszukuję inteligentnej panienki, ś red
nie wykształcenie, języki obce, for te 
pian, do dworu. Zgłoszenia osobiste 
godz. 3— 5, Kraków, ul.  Schweden- 
s-tjasse (Racławicka) 2, m. 2, 1. p. 
Robotnicy poszukiwani do robót ciesiel
skich i murarskich w okolice Linzu. 
Bliższe wyjaśnienia oraz zgłoszenia w 
Biurze Informacyjnenf dla pracowników 
fizycznych i umysłowych w Krakau, Burg- 
s trasse (Grodzka) Nr. 60. 6898k
ff-Teillazarot Kobierzyn poszukuje 2 
ogrodników. Mieszkanie i utrzymanie na 
miejscu. Wynagrodzenie taryfowe. 
Stenotypistka z językiem polskim i nie
mieckim poszukiwana zaraz do hurtowni. 
Zgłoszenia do skrytki Nr. 234 w Kra
kowie. 4072k
Warsztat pracujący  dla wojska poszu
kuje: 1 por tiera  na dzień, ze znajomo
ścią języka niemieckiego, czystego, ucz
ciwego i punktualnego. Wiek obojętny. 
Zgłosz.: Goniec Krak.,  Kraków, „Nr. 
6878k“
Kliku monterów centralnego ogrzewania, 
samodzielnych spawaczy autogenowych
1 monterów tostalacyj sanitarnych, po
szukujemy. Zgł. osobiste z dokumenta
mi p racy  tylko od godz. 17— 18-tej w 
firmie J. Wollferts, Sanitare Installatio- 
nen. Krakau, Manku&gasse 31. 6890k
Najkorzystniejsze warunki pracy w za
kładach przemysłowych w Rzeszy Nie
mieckiej uzyskasz za pośrednictwem Biu
ra Informacyjnego dla pracowników fi
zycznych i umysłowych w Krakau, Burg- 
st rasse  (Grodzka) Nr. 60. 6897-k
Dziewczynę uczciwą, czystą, do pomocy 
domowej, poszukuję. Kraków, Zwierzy
niecka 11. m. 10. 1484
Poszukuję za dobrym wynagrodzeniem 
od zaraź pokojowej, dochodzącej, na ca
ły dzień-do 2 osób. Referencje koniecz
ne Zgłoszenia: Kraków, Garncarska 14, 
II p.. od 12— 15. 1489
2 Inżynierów, lub techników, do fabry
ki wyrobów metalowych, zostanie n a 
tychmiast przyjętych na samodzielne 
stanowiska . Osobiste zgłoszenia: Kra
ków, Starowiślna 78, m. 8, od 11— 12. 
Dziewczyna, potrzebna do wszystkiego 
Z niewielką znajomością niemieckiego, 
dobre utrzymanie, wynagrodzenie. Zgło
szenia między godz. 17 a 19. Adres: 
Ziegengeist,  Moniuszki 25, m. 3. 153! 
Osoba do prowadzenia magla elektrycz
nego, poszukiwana. Kaucja wymagana. 
Wiadomość: Kraków, Szlak 47, m. 15. 
Pemoęnlca kuchenna, potrzebna zaraz 
.do dworu w Krakowie. Zgłosz.: Goniec 
Krak., Kraków, ,,Nr. 1565*'.
Dsoba, do lat 50. uczciwa, zna jąca się 
bardzo dobrze na kuchni, po-trzebna do 
pomocy i przypilnowaniu kuchni w re 
s tauracj i,  na dobrych warunkach. Zgło
szenia od 3— 5, Kraków, Miodowa 30, 
res ta urac ja . 1584
Lokaj dworski tylko fachowy, na ordy- 
nar ję  potrzebny do majątku.  Dokładne 
oferty do Oońca Krakowskiego, Kra
ków. ..Nr. 1196“ .
Kucharz samotny łub dobra kucharka 
dobrego cha rakteru,  potrzebna do dwo
ru blisko Krakowa. Oferty do Gońca 
Krak.. Kraków, „Nr. 1196".
Służąca poszukiwana zaraz do niem. 
domu. Zgł. osob. między godz. 9— 12 u 
portiera , Krakau, Zrpsergas-se 2. 1326
Buchalter do niemieckiego sklepu spo
żywczego w Krakowie, przebitka, n a 
tychmiast potrzebny. Zgłosz.: Goniec
Krak.. Kraków, „Nr. 1375*'.
Dla rolników roboty rolne w okolicach 
Strassbnrga. Możność wyjazdu wraz z ro 
dziną. Wyjaśnień zasięgać w Biurze tatctf- 
macyjnem dla pracowników fizycznycn 
umysłowych w Krakau. Burgłtr,  (Grodz
ka) Nr. 60. 6899*

_ ^ o s j d j o t 2 u k u | j _ _ >
Zajmę się gospodarstwem domoweffl, do
brze gotuję, lubię dzieci. Przyjmę p ra
cę u samotnych osób lub jako pomóc par 
ni domu. Chętnie we dworze. Zgłosz.: 
Goniec Krakowski, Kraków, „Nr 6783k" .

Kupne nieruchomości.
Willę, murowaną w Zakopanem, kupię, 
lub zamienię na kamienicę, komfortową 
w Krakowie, Wiadomość: Kraków, ul. 
Basztowa 10, m. 1. 1415
Kamienice, wille, domy, parcele, go
spodars twa. kupuo — sprzedaż —  za
miany, przeprowadza fachowo, szybko, 
„P ia s t " .  Kraków, Grodzka 59, I. p.

^ S g r a e d a ^ j i l e r u c h ó m ó ś ę n j
V* kamienicy w śródmieściu Krakowa. —  
Willa 10 pok, z komfortem okazyjnie 
sprzeda Sienna 5 m. 7 I p. Teł. 113-64. 
Parcelę 305 sąż przy przys tanku tram w. 
ul. Wybickiego. Parcela 105 s., Brono- 
wice M„ 5 min. od tramwaju,  Parcelę 
360 sąż. Podgórze, 7 min. tramwaj oraz 
wiele in. sprzeda Sienna 5/7, tel.  113-64. 
Gospodarstwo 12 morgowe z budynkami 
kolo Kalwarjt, sprzeda: Kraków, Basz
towa 10, m. 1, telef.  159-35. 1594
Kamienicę komfortową w Krakowie, za
mienię na willę murowaną, lub kamie
nicę w Zakopanem. Wiadomość: Kra
ków, Basztowa 10, m. 1. 1593
Zakopane. Objekt handlowy ze sklepem, 
centrum, pierwszorzędne położenie, o ka
zja dla knpea, do sprzedania, lub zamia
ny na do-mek z parce lą  w okolicy Kra
kowa. Wiadomość: Kraków, Basztowa 
10, m. 1. 1592
Kamienicę, w centrum miasta, 27 ubika- 
cyj, sprzeda: Kraków, Basztowa 10/1. 
Dom murowany, 8 ubikacyj, Osiedle 
Urzędnicze. 6przeda: Kraków, Basztowa 
10, m. 1. 1413
Dem murowany, 4 ubikacje , 130 sążni 
parceli,  ŁagiewnikL, sprzeda: Kraków, 
Basztowa 10, m. 1. 1414
Dom murowany, 13 ubikacyj, z ogro
dem warzywno-owocowym mqrgi,
sprzeda: Kraków, Basztowa 10, tn, 1. 
Działki budowlane, zalesione, położone 
tuż przy s tac ji  kolei elektrycznej, sze
rokotorowej, w nowocześnie zabudowa
nym Osiedlu Nowa-Miłosna. Plany par- 
celacyjne zatwierdzone, hipoteka  czy
sta, cena bardzo przystępna* sprzedaje 
J. A Trubaczek, Waiszawa, Aleje Ujaz
dowskie 41, m. 5, tel.  8-65-16 i 8-51-70. 
Parcelę, ul. Wrocławska, 400 sąż. bar
dzo tanią, sprzeda: „L oka ta" ,  Kraków, 
Jasna 10. telef.  116-92. 850
Parcelę, Wola Justowska, 300 sążni, 
40 m froutu, przy Alei Kasztanowej, 
sprzeda: Kraków, Mały Rynek 1, m, 5. 
Pareolę 160 sążniową na Prądniku Czer
wonym, sp rzeda: Kraków, Starowiślna 
27, m. 6. 6907k

Szczawnica, - ens jona t  36 pokoi, kom
fort.  przepięknie położony, 1 mórg ogro
du, na tychmias t sprzeda: „L ok a ta " ,
Kraków. Jasna  10, telef.  116-92. 913
Prokocim parcela  budowlana 350-sąż- 
niowa, w pięknem położeniu, do sprze
dania. „ Informato r" , Kraków, Pijar- 
ska 19.
Zabierzów. Kompleks parce l budowla
nych, po cenach okazyjnych, sprzedaje 
wyłącznie: Biuro „ In formato r" , Kraków, 
P ija rska 19. 671 lk
Komienlce, parcele, domy jednorodzin
ne poleca okazyjnie do sprzedania, t.Li
ro „W awel".  Kraków, ul Grodzka 60. 
II piętro 8793
Willę komfortową, piękne położenie —  
sprzeda: Zakopane, Parkowa 480, m. I. 
Piękną parcelę budowlaną, centrum —  
sprzeda: Zakopane, Parkowa 480, m. 1. 
Kamienicy 2-piętrowej 22 ubikacyj, oko
ło mórg ogrodu, w dzielnicy przemysło
wej, połowę sprzedam. Kraków, Staro
wiślna 27, m. 6. 690Kk
Willę lO-ubikacjową, z dużym ogrodęm 
owoc. w Krakowie, sprzeda natychmiast 
Kraków, Starowiślna 27, m. 6.
Małe Bronowlce, parcelę  300 s „  tuż przy 
tramwaju, sprzeda zdecydowanemu, Kra
ków, Starowiślna 27, m. 6. 691 Ok
Dom, d)  sprzedania, asienj ubikacyj 
i parcela. Wiadomość: Płaszów, naroż
nik Płaszowskiej,  wejśc ie  z Krzywda 4.
II. p. kamienica, ul. Słowackiego, 21 po
koi, 17 m front, 140 sąż., parcela, 1/2, 
sprzeda „L o ka ta" ,  Kraków, Jasna  10, 
telefon 146-92. 917
Zakopane. Wille, pensjonaty \ wiele p a r 
cel, sprzeda: Kraków,. Zwierzyniecka
8, m. 1. 976
Tysiąc sążni parcela , przy tramw., bar
dzo tania* Można podzielić i za połowę 
odebrać swoje pieniądze. Kraków, Zwie
rzyniecka 8, m. 1. 977
Parąpfe: 698 m5, pnzy Osiedlu Ofic., 
360 m2, Azory, 230 1 474 o., Brano wi
ce , 300 s. ,  Wola 100, 300 i 840 s.,  
Swo-sizowice i wiele innych, na przedm. 
przy tr am w .,  sprzeda: Kraków, Zwie
rzyniecka-8, m. 1. 978
Kamienica III pię trowa, pelnofcomforto- 
wa, nowa, 50 ubikacyj, ul. Smo-leńska, 
do sprzedania. Kraków, Florjańsika 18, 
II pię tro , oficyna. 1285
Wola Just. (Osiedle), parcelę 720 m 2, 
fr.  20 m., drugą w najp. dzielnicy wil
lowej, 1600 m2, sprzedamy tanio:  Kra
ków, Zwierzyniecka 8, m. 1. 1419
Dom, 4 u b„  ogród, na parć. 750" 6„ 
tanio nabyć można: KTaków, Zwierzy
niecka 8, „m. 1. 1420
Tysiąc sążni parce la, przy tramw., bar
dzo tania, bo połowa tyle warta : Kra
ków, Zwierzyniecka 8, ra. 1. 1421

Kupno
Kuplę łóżeczko dziecięce. Zgłoszenia: 
Kraków, Rzeszowska 7, m. 5. 1586
Tekst do linguaphonu ang. (na płytach 
Linguaphone Language Record), kupię lub 
wypożyczę za opłatą na 1 miesiąc. Zgl.: 
Goniec Krak.. Kraków, „Nr. . 16651 ’. 
Dywanów, apara tów fotogr., serwisów, 
srebra stołowego, firanek, poszukuje do 
szybkiej sprzedaży: Sklep Komisowy,
Kraków. F lorjańska 31. 691 lk
Dynamo nisko obrotowe, 400 obr. z 
reglerem. kupię. Zgłoszenia tel.  106-09. 
Kilimy, dywany, kupuje i sprzedaje, 
Kraków, Długa 23. Sklep z  kilimami. 
Kupię szafkę kuchenną w pierwszorzęd
nym stanie z jednej strony szuflady, z 
drugiej o twieraną z półkami, białą. Kra- 
ków, Starowiślna 54, m. 1. 1710
Poszukujemy zegaru kontrolnego do no
towania czasu pracy, wciąg ciężarowy 
200 —300 kg. około 10 m wysoki, mo
że być piętrowy, lpb bez końca. Oferty 
t  podaniem ceny uprasza 'się kierować 
do Gońca Krak., Kraków, „Nr. 6873k" . 
Walizki skórzane,  poszukiwane przez 
Komis. Kraków, Starowiślna 18. 6885k 
Piżamy i krawatki,  poszukiwane przez 
Komis. Kraków, Starowiślna 18. 6886k
Zakupimy płyty muzyki poważnej oraz 
s ta re  połamane (bruch) płacąc najwyż
sze ceny. Firma „Kontakt" . Kraków, 
Stradom 1 8 . 7513
Ubrania, płaszcze' kostjumy, sukienki, 
patęfony. płyty, fotoapara ty  dywany, 
obrazy, natychmiast mpżna sprzedać 
przez Komis, Kraków. Grodzka 59. 
Poszukuję futer, lisów, spodów futrza
nych, kołnierzy, wszelkiej garderoby, 
bielizny, pościeli,  kilimów, dywanów, na
rzut. „Centrokomis".  Kraków, Grtodzka 9. 
Srebro Stare, połamane, kupię, dobrze 
zapłacę. Kraków, Stradom 23. m. 9a,, 
I. p. przez ganek 53
Srebro stare , oołamane oraz fasonowe 
kupuje i płaci najwyższe ceny Firma 
Gajewski, Kraków, ul. Starowiślna  26. 
Gotówką kupujemy zawsze i dobrze pła
cimy za ubrania, kos tjumy, płaszcze 
damskie, męskie, obuwie, dywany, ki
limy. bieliznę pościelową, stołową, oso
bistą. firanki, kapy, apara ty  fotografi
czne, maszyny do szycia, pisania, li
czenia. Rzeczy kupujemy tylko w pierw
szorzędnym stanie. Sklep Używanych 
Rzeczy, Kraków, Krakowska 36. 147
Sklep kupna i sprzedaży używanych rze
czy, Kraków, św. Krzyża 7 ,  kupuje go- 
tówkowo używane ubrania, bieliznę po
ścielową. koce. kilimy i inne ładne 
rzeczy. 155
Obraz sprzedasz najkorzystniej Wawrze- 
cki, Kraków, .Wiślna 9. '185
Kupuje obrazy znanych a r ty s tó w  pol
skich — płaci solidnie. Wawrzecki, Kra
ków, Wiślna 9. 211
Sw. Tomasza 20, Kom-is przyjmuje 
wszystko do sprzedaży 275
Kucyka z bryczką lub bez kupię. Zgł.: 
Goniec Krak.,  Kraików, „Nr. 1442".  
Dbrazy kupuje, ocenia bezpłatnie salon 
„Antyki". Kraków, Stradomska 18. 
Przyjmuje do komisowej sprzedaży oraz 
kupuje obrazy, perskie dywany, makaty, 
świeczniki mosiężne antyczne meble itp 
dzieła sztuki, porcelanę, oraz całe zbio
ry: „Der Deutsche Kunstladen" Krąkau. 
Hauptstrasse  (Sławkowska 10) telefon 
186-87 4 I 91 k
Rójkę pszczół bez ula kupię. Zgłosze
nia pod „ 7 6 5 “ Biuro Ogłoszeń Krajna, 
Kraków, Adolf-Mitler-PIatz 46. 6Vl2k 
ZakopaneI Harmonję lub małe organki 
kupię, podać tlość registrów i ceny. 
Chmieiewski, Zakopane, Hauptstr.  851, 
dom Poraj.  6791k
Fortepiany, pianina, kupuje Kwiatkow
ski, Kraków. Szpitalna 20 22 Płacę na j 
wyższe ceny 10 */* prowizji za wskaza
nie adresu 7325
Meble różne, kupuje gotówkowo, przyj
muje w komis Hala Meblowa. Kraków. 
Grodzka 59 8814
Ubrania, oraz  oddzielnie spodnie 1 mary
narki, suknie, płaszcze męskie i dam
skie, oraz kostjumy, k u p u je 'z a  gotówkę 
Skup t Sprzedaż Używanej Odzieży, Kra
ków, Płac Dominikański 1. tel. 114-28. 
Łóżeczko dziec. kupi Kraków, św. Mar
ka 19, róg Flo rjańskie j,  Sklep.
Kupię tokarnię nożną w komplecie. 
Zgłoszenia: Kraków, Felicjanek 21/7.

SlIrłMl-ł
Masiyn* Krawiecką ładną i lo sprie- 
dam. «ya. 'w , Bo-ego Ciała 31/7. 136;:
„Slngera" maszynę „Sim anr» pię. ą 
kryta sprzedam. Krakdr. Kościuszki 
Nr 60/6. 1364
Łódko ‘rewii ano, szalkę tocn ą, podusz
ki materacowe —  sprzedam. B  k >w, 
S isz ica  7, m. 8, 25'Mlc

Patefon elektryczni zmień , : acy 10 płyt 
duie, małe, jednocz n ie ory£'n. szwedz
ki, oraz patefon-zmieniacz, na płyty ma
łe, o k a z jn i sprzedam. Iraków, ul. 
Floriańska 15. m. 4, godziny dowolne. 
Jadalnię z zegarem stojącym Komu etną  
sprzedam. Kraków, Bożego Ciała 31/7. 
K ilim , 6.5  ms , sprzeda n. Jglądać: K.a-  
ków, Smoleńsk 14, m. 3, od godz. 16. 
Firm St. Chw iłkow ikl Zakład zegar
mistrzowski pod Arkadami, Kraków Kra
kowska 1, poleca: biżuterię, WyroŁy sre
brne różne praktyczne „p.rainki, oraz 
wykonuje wszelkie naprawy zegarków 
Maszynę ramietuią rymarska do teczek, 
kabzów pasów tanio sprzedam. Kraków, 
Szlak 31, oficyny. 1396
Harmonja wioska z registrem, i. ba
sów, okazyjnie do sprzedania. Kraków, 
Rynek r odgórsLi l i .  m 22. 1556
Harmonję guz .rakową póltonówkę, oraz 
pianow 80 basów, „ registry, sprzedam. 
Kraków, Rynek Podgórski 12 n. 22. 
Maszynę, t  rytą, Singera, mało używaną, 
sprzedam. Kraków, Kielecka 3 t  jtm - 
cznica Mogilskiej, ózw or-k dozorcy. 
Aparat łotograticzny Kodak Rettina n , 
małoobrazkowy, do sprzedania, Zg,o- 
szenia: K.ak( /, Zielona 20, m. 2, w 
godzinach popołudniowych. 69t6L
Niemewięce weterki, rajtuzki, komple
ciki- sprzedam. Kraków, PIa< Iowy 8'8. 
O ka-jal Większa partja małych, koloro
wych obrazków świętych pc kazyjnej 
cenie, natychmiast do .sprzedaniu. Zgło
szenia: Biuro Ogłoszeń, Krajna, Kraków, 
Adolf-Hitler-Plałz 46 pod „Obrazki". 
Biczysk męcoaycn, sznurós postronków, 
oraz innych wyrot ów chałupniczych d o  
starcza ty lic  hurtownie: Skład yrebów  
Przemysłu Chałupniczego M. Pucia, Pize- 
wc śk, Rynen 72. . I913k
Wózek sportowy „Kor ton'1, sprzedam- 
Kłaków, Dlugr 45, m. 9. 1623
Wózek sportowy Kon-kon“ , sprzeda 
okazyinie: Kiaków, Dietia 83 , m. 9. . 
Okna Inspektowe, Wymiar 100 <150 cm, 
ok rzyjnie do sprzedania. Zgł.: Goniec 
Krak., Krak ™ ,,Nr. I0B“ .
Sprzedani łóżeczko tiiate, z siatką, ma
teracyk, w dobrym stanie. Zgłosz.: Kra
ków, Czarodziejska 65, m. 36. 1632
Smoking, średni wyu,.ar, płyty i Hi inę 
I., sprzedam. Krak 'w Długa 23, sklep  
.  kilimami. 1633
Ubrani ciemne, oraz po] lelate, sporto
we, płaszcz wiosenny, damski, brąz., 
t r e n c z  damski, oraz trencz dla młodej 
pa n ie n k i ,  tor >ę skórzaną, akuszeryjną, 
spTzeda:  Kraków Zam eniofa 7, it  a 
Łóżko żelazne układam , z b  u po
duszkami materacowrewi, ■ras k nplet 
talerzyków deserowymi na 6 osób (c-e  
ska o. elana), sprzedam. Kraków, ul. 
Starowiślna 34, m. 15, II oficyna.
Futro sealskinowe, piękne, luźne, oraz 
źrebce zarękawkiem, s.„,.  pierwszorzęd 
ny ok ryjnic sprzeda: Krak Kocha
nowskiego "> m. 2 . »  1647
Ubranie m ęskie, zielone, r _ tęższego, 
kurtkę jasną, na niskiego, „reb.o j a  6 
osób, m aszyn; łódkową, nożną, »p.ee- 
ląm Kraków, Bronowie i  21. 1651
Kosljum popielaty płaszcz damski, czar
ny, modne, srebro na 6 osób, maszynę 
łódkową, nożną, sprzedam. K ...ków, 
Bronowice 21 1653
Wózek dziecięcy;, głęboki, sprzedam. 
Zgłoszenia: KrakA.  Siemiradzkiego 22, 
m. 2, po godz. l / - .e j .  1662
Singera, maszynę, krytą, w najlepszym  
stanie, sprzedam. Kraków, "arłowska 3, 
u. , 4, przeczrrca Zwierzyoleckti j. 1513 
S-ebr<i a 12 osób, pięknej kasecie, 
sygnet zloty, sprzedani Kraków, Groble 
z .  m. 6. 1678
20 skórek białych z królików, wypra
wionych sp.zędam. Kraków, Sm Broni- 
ftaw y 82 , r  J. 1687
4 podusznk z trawy morskiej, w l  **n 
stanie, tanio do sprzedania. Kraków, 
Krakowska *9, m. 8. 1693 
Obraz Jana Matejki, sprzedam. Kraków,
w. Krzyża 16, m. 14. p rtei 1703 

Maszynę S.nger i do użyci tanio sprze
dam. Kraków, ul. Fmaus 47, biała willa 
nad Rudawą, dojazd czwórką do końca. 
Zegarek męski złoty, szw aj-arski marki 
„Movado“ , pierś ionea brylantowy, dwa 
i pół :g : uchu piiros . :go, r az olejny 
sptzedam. Kraków, Kielecka 30, Os''edle, 
czwarty uzwonck od dołu. 1716
5 euro stołowe na 6 osób fi yw e)
w kasecie "rzedam tanio. Kraków, Zy- 
blikiewicza 5, schody 9 drzwi 126 —
III. p. (przez korytarz). 1598
Płyty — muzyk i lekfa  i poważna, duży 
wvhór — sprzedam Kraków. Staro
wiślna 54. m. 20 od 15 -18 -tej. 473 lk
Obraiy, dywany, k Mmy, antyki meble, 
rm celnna Sprzedaż — kupno — ocena. 
Salon Ob.jzów i dz er sztuki „Antyki". 
Kraków Stradom 18, tel. 140 83 
Baranki Wielkanocne barwne smaczne 
do dekoracji babek, ciast i stolósk św ią
tecznych. Hurt cena zl 4.—  za sztuk 
wl. opakowania. Wysyłamy w kartonach 
po 100, 200 i 500 sztuk za zaliczeniem. 
Zamówienia piiyjmujemy również tele- 
graiicz i teleion. Wysyłamy natych- 
m iai. Dom riarfdl wy Julian KurnicKt; 
Warszawa. Rysia 1. tel. 2-81-28. 
Tapcz,-., jedne i ouosobowj sprzeda 
Pracownia Tapicer: a, Kraków, św. Se- 
basjjana-33, iróg Berka Joselewii za), 
sypialnio  i inne meble poleca Kraków, 
starowiślna 44. 65adk
Tapczen nowoczesny sprzedam. Kr.. v, 
Dietla 31, II. p m. 6a. 6561k
Sadzonki świerka, cararany, lipy. akacji, 
wiązów, klonów, drzewka parkowe, a le
jowe, polecają Szkółki „Darzbór", No
wy Sącz. 6625k
Zegarki stare. nowe. oraz srel ro, kupu
je, sprzedaje i przyjmuje w komis, Kra
ków. Wolnica zegarmistrz. 6626k  
Motor ropowy 30/35 HP. dwutaktowy —  
300 obrotów, 3500 kg wagi, iak nrwy,
) zmpletny na sprzedaż Zgl.: Goniec Kra
kowski, Kraków „Nr. 6759IC". 
Wędkarski* przybory: haczyki, źytki.
sp łiw ;ki, kołowrotu. Itp. Fachowo do- 
l:a n e  komplety przytorów wędkarskich 
dla sklepów w cenie zl. 300 — . 500 ,— 
800 ,— . Wielki wjdór , Niskie ceny hut' 
towe. Wysyłki a aliczeniem bez i- 
datku S. Bieńkowski, Warszawa. Mar
szałkowska 102. sklep 30, tel. 314-40. 
W orki, sienniki, p>ótnn m picerskle, szty- 
wnil krawiecki, rorby, teczki, sznury 
jedwabne, orar różńą galanterię ooleca: 
Jamroż, Kraków, Grodzka 28 30 
tapczan jedno i dwuosoboa _ automa- 
ta™i, sprzedam. Kraków, M elselsa 8 4. 
Dew ocj..la lja . Medaliki, łańcuszki, o- 
brrzki, karty pocztowe świąteczne po
leca tanio: Liżewski, Warszawa, Pań
ska 59. Prowincja zaliczeniem. Cenniki. 
Sklep spożywczy, duży, ladc z urzą
dzeniem. od zaraz do sprzedania. Ofer
ty do Gońca Kraik.. Kraków, „Nr. 8269". 
Piękne pemkie futro, okazylu>e sprze
dam. W adomośó: Kraków, Parkowa-
Boczna 1. m. 3, godz. 1— 3. 8282
Slngs.a maszynę krytą, mało używaną, 
sprzedam Kraków. Krakowska 14, sklep. 
Maszyny do pisania, liczenia, sprzedaż — 
kupn Eugenjusz Drescher, Kraków, ul 
S in  i .  i  6 Telelon 22<>-9" 8 88
Sprzndim Kameron, -  >wn gra w kostki. 
Filous, Zalew ki, Kraków, Floriańska 33. 
Mebiu nowoczesne używane, wybór, po
leca Haia Meblowa Kraków, ul 3rodz- 
ka . 6815
Aparat i o powiększeń, do , filmów  
m looorazkow ych tanio sjłrzoC j*. Zgl.: 
Goniec ki r,, Kraków, Nr SMO". 
Przybory fotograliczne opTzedaije: Foto, 
Kraków Katwarrfska 5. 8891

Lole* I. w dobrym stan;* Elmar 1:3.5, 
tanio sprzedam. Zgloszer z: Goniec Krn- 
kó ski, Kraków, Nr 88?9“
Ki ą ik l, zwłaszcza techniczne, naukowe, 
białe kruki, sprzedaję, wyszukuję, »y- 
s_!am na prowinję. Zapytania: Goniec 
Krak., Kraków, „Nr. 8916" . \
W6zo„ głęboki „Konk in", mało uż, ./iny , 
do sprzedania Kraków, Limanowsk ;o 
52, m. 10. 8968
Futro ser/sk  nowe luże, spód koty, po
krycie na futro damskie, kołnierz skan- 
kowy. d j sprzeJanii Kraków, ul. Szlak 
20. m. 6. 9025
Wóz głęboki, granatowy, „Bajer", lu
ksusowy, sta® pierwszorzędny, sprzedam. 
Kr ików, Limanowskiego 14, m. 9. 
Wózek sportowy rurkowy z budką, hu
lajnóg: spTzedam. Kraków-Podgór; Het
mańska 10, .m. 5, w podwórcu. 
Sprzedam anió bardzo mało używaną 
ma zynę do szycia. Kraków, Topolowa 
52. I. p. m. 5. 9045
Fetol-łożko, otomanę, łóżko polowe 
sprzeda Kraków, św. Marka 19 róg 
PI :jańskiej Sklep tamicerski. 343 
Ciężarowy Fiat 3-tonowy, stan pierw
szorzędny, na gaz drzewny Imbe, ta, oka
zyjnie sprzedamy. Najlepsze ogumienie 
z rezerwą. Świeżo rejestrowany. Zgło
szenia pc ważnych reflektantów do Gońca 
Krak*,, Kraków, „Nr. 535".
Sypialnia, piękny model, najnowocze
śniejsza, zdobiońt metalem, do sprze
dania. Kraków-Podgórze, Brodzińskiego 
1, m. 1. 720
Futro m ęslie , spód kangury, ku.nierz 
wydry, , do sprzedania. Kraków Brzozo
wa 13. II. p ., m. 8. ' 1*18
Futro łapki perskie w cięte, prima stan; 
kilim buciki granatowe, bcas wioski 
nr. 35, 37 sprzedam. Kraków Grodzka 
12/2. 1106 
Onazjal Duży opraz Wojciecha Kossaka. 
Duży obraz Jary, sprzi dam. Kraków, 
Starów Ina* 66, m. 9. 1265
Sypialnia pigl la, kompletna, nowocze
sna. do sprzedania. Wlad.: Krakói. 
P.ugórze, Starami ;tpwa 6 (Stolarnia). 
F n tu  persk.e sealskiuuwe, mndny fason 
i łapki perskie okazyjnie sprzedam. Kra
ków, ś Krzyża 18, m. 1 parter. 
W lczor (owczarek niemiecki), 4-ro mie 
sięczny, spaniały okaz, natychmiast 
do sprzedania. 1 ików, Kasprowicza I, 
m. i (Gsiedie Oficerskie). 14E
Palllard zmieniacz ze wzmacniaczem, w 
pięknej szatie , tanio sprzedam. Braków, 
Wiśiisko 4, m. 3, (k oło ,b ali targowej). 
Plw kl Coocker-spa liwłe młode, Settery 
Irlandy mt n e , foksy ostrowłose, młode, 
ora, w iele Innych okazów, « irzeda: 
Hodowla, Kraków. Wadi, wieka 39. 
Młyński* m iszyny, motory, turbiny, ka
mienie, czerpaki, śruby, siatki, sszelk ie 

-przybory młyńskie. — Zakład 8ui'ow< 
Młynów, Kraków. Mazowicck* 35 tele
fon 102-44. 6159
Tapczany, otomany, lote łóżko matera 
ce wló5ienne i K żki polowe, poleca ta
picer Łuczywo Kraków Stolarska 5 Pa 
saź Bielaka.
Sypialni*, tapc? a łza f*  'kombinował*
trójdzielną biurko, fóźk jadał: c 
sprzeda: Magazyn Mebli. Kraków Ko 
perni^a I . 7283
Forta,,liny, pianin i wszelki* ustru- 
menty muzyczne, poleca najtaniei Kwiat 
koi.ski Kralów. Szpitalna 20'22. 
Patotony elektryczne i wal tkowe, płyty 
muzyki lekkiej I poważnej, kupisz w 
największym wyborze w Firmie .Kon
takt". Kraków, Stradom 18 7514
Grodzks: 99- K~mls tanio sprzeda: pele 
rynkę z niebieskiego ar* rnego lisa. 
futra damskie i męskie, piękne? lisa 
sreu,u,egn. ubrania, płaszcze, sukienki, 
kostjumy Komis. iy  W*w. r-rodzka 59 
ladalnla „owoczesna, 3-cześciow a, o- 
rzecb kaukaski, do sprzedania. Kraków, 
Strzelecka 15, m. 2. 8042
Kołdry ładne w rtoaanc, do sprzedania. 
Kraków, Wrzesióska 8, m » . od 4— 6-teJ. 
Obrazy - sprzedaż, kupno, lacbowa bez
płatno ocena. Kraków. Łobzowska 6. 
Salon obrazów 8568
Srodzka 59 Komis okazyjnie sprzeda to-
rebki, teki, płyty, dywany, obraz* pa-
tełony II- ra j koszule, komplety. 799 
Paieton elektryczny, zmieniający dziesięć 
płyt on i  poje > iczy, okazyjnie spnre- 
dam. Kraków Florjańska 15, m. 4 — 
godzina i*n " Ina. 9384
Tapczany jedno i dwuosobowe, matera
ce w lurenne, !' -zedaje: Kraków, św. 
Marka 16. W esołowski. 9387
Krodensy kuchenne, sprzedam. Kraków, 
ul. Szeroka 3 . Iront. 9472
Srebrne, platerowe przedmioty nakrycia 
stołow e, krysztary. szkło, porceianę, na
czynia kuchenne, gospodarcze — naj
taniej sprzeddle entrokomia" Kra
ków Oradzka 9 9841
Maszyny do pisania, kasy kontrolne, 
rc"- kuponowe sprzedaje, kupuje Ju
liusz Hecker, i- ików. Limanowskiego 
52 te eto-, 4 1-48 84
Firm a jubilersko-zegarmlstrzowska J Ga
jewski, Kra_6w ul. Starowiślna 26, po
leca blżuterję, różne praktyczne wyroby 
srebrne, or i przyjmuje reperacje ze
garków. 98
Tama sprzedaj! my palta męskie dam
skie, lostjum y, sukienki, 'orebki i rę
kawiczki damskie, ubrania, płaszcze 
lutra, kilimy, maszyny do szycia, pisa
nia, firanki kapy pluszowe i w iele In- 
nycn rzeczy, jak zegarki m ęskie, dams _ e 
i aparaty fotograficzne, sprzedaje Sklep 
Komisowy, Kraków, Krakowska 36. 
sprzedajemy tanio używane nbrania, 
płaszcze, bieliznę pościelową, koce, fl- 
ra r k , kilimy, oraz inne ładne rzeczy. 
Kruków Sw Krzyża 7. Sklep. 154 
Maszyny i przybory oiurawe. Sprzedaż — 
Kupno, Agentura Handlowa, Golębiowski- 
Rafalski, Kraków, św. Marka 27. Tel. 
226-45 204
Pianino .Stmgla-- sprzeda okazyjnie, 
Kraków. Starowiślna 12'22. 206
Obrazy wybitnych artystów w wielkim  
wyborze —  najprzystępniejsze ceny. Wa
wrzecki, Kraków. Wiślna 9. — Sprzed ż, 
kupno, ocena. 212
Obrazy najlepszych artystów polskich: 
Waw-zeCiii, Kraków, Wiślna 9. Sprzedaż, 
uceua, kupno. 213
Fortepiany, pianiąa, poleca na|tanlej 
Świątek, Kraków, Starowiślna 12. 
Cltro-Eu.*e taslępuje sok cytrynów;. Wy
rób Fabryki Esency] ,,Em-Pe“ . Lwów. 
Policyjna 15. 225
Wszystko kupisz tz jlo w Komisie Kra
ków, św. Tomasza 20 273
Sp.zedam: serwantkę, zegar ścienny,
materace, siatki, łóżka, maszynę do 
szycia, obrazy W ojticcha Kossaka i in
nych n.aiarzy. Kraków, Krakowska 35. 
Kupno —  sprzedaż mebli. 360
Patotony walizkowy, elektryczny, me
blowy, pólszatkowy, dwusprężynowy z 
ptytami sprzedam tanio. Kraków, ul. 
„ -semickiego 7. m. 10. 4 ’ 0
Mas.yn krytą „Singera" w bardzo do
brym stan-e sprzedam * tamo narych- 
miast. Kraków, ul. Zybllklewicza 5, m. 
32, z podwórca na ., przez ganek.

ii in elet iryczny „Telełunken" z szr- 
łirow n adapterem w luksusowe] sze
fie, oraz oryginału; .Imperial", b. ta- 

io sp.zeaa: s jd .j lo n " , Kraików, ul.
św Tomasza 21. , 413
sprzedam: obrazy znanylu -iałarzy. ma- 
'zynę do szycia, serwantkę nowocze
sną. łóżka, m ał_:ace, siatki, biurko, 
zegar ścienny, szat* lekar ką lub den
tystyczną, kanapę. Krak! «r Krakowska 
35. Kupno, spbzedaż mebli. 820

Znakomity cospól 
końce rtawo-Jazzowy

Ulasołe Poflu jjeczprjti 

muzirozna
i przemiłe piosenki także w ba dą 

śiod ę od godz. 3— 6

w RESTAURACJI
W ŁADYSŁAW A PDBUDKIEWICZA

w Krakowi*, ul. Zw ierzyniecka 21
(Róg Małej).

O B R A Z Y
N fw yb lt iejszych malarzy polskich o r u  

inne rzeczy — sprzeda

iioniiS- k o r w . Pi. oominiRsilski 4

Kil szklarski
różnych gatunków I Inspektowy 

H U R T —D E T A L

Fa&ryHa hitu -  K. oudzeh
KRAKÓW, UL. SŁAWKOWSKA Nr. 6.
Przeds tawiciels two: TE-HA, Kraków

Patefon elektryczny „U nda"  ze wzmac
niaczem, w ładnej orzechowej szafce* 
tanio sprzedam. Zgłoszenia: Kraików,
św. Seiba<stjana 11, m. 10. 483
Srebro stołowe, kompletne, 12 osobowe 
i 6-cio, w pięknej kasecie, sprzedam 
okazyjnie. Kraków, ul. Stradom 25 9. 
Singera maszynę, szafkową i gab ineto
wą, krytą, pie rwszorzędne, sprzedam. 
Kraków, Krakowska 35, Batko, wejścio 
z uHcy. 1241
Płyty!!! GLglł, Kiepura, Szczepańska, 
Kr. Śnieżka oraz inne, okazyjnie sprze
da od godz. 15— 20-tej, w niedzielę od 
U — 15-tej.  Kraków, ul.  Staszica 10''2. 
Piękne srebro złocone na 6 osób w zu
pełności zastępuje na 12 osób, ni# 
rdzewne, modny fason, bez monogra- '  
mów, krzyżyk zloty z łańcuszkiem i in
ne rzeczy sprzedam. Kraków-Podgórze, 
Hetmańska 6, m. 2, pierwszy przysta 
nek za mostem 1299
Ubranio męskie s tan pierwszorzędny o- 
kazyjnie sprzedam. Kraków. Kalwaryj- 
ska  6, m. 5> 1362
Zegarek meskii „Breguet" ,  trzykoperto- 
wy, złoty, pierwszorzędny, okazyjnie do 
sprzedania: Kraków. Wielopole 32 9*
od 10— 16. 1371
Fortepian „Stingel liliput" , pierwszo
rzędny, sprzedam. Kraków, Kołłą taja 
12, m. 5. 1416
Maszynę do szycia szarkową, praw ie  
nową i męską Singera 31 K- sprzedam 
tanio. Kraków. Skaleczna 1. m. 3.
Wózek dziecięcy, głęboki, „Konkdn", 
do sprzedania. Kraków-Podgórze, Celna
12. m. 4. 1456
Maszynę do szycia, krytą , doskona-lą, 
sprzedam. Kraków, ul. Zwierzyniecka 
11, m. 10. 1485
Doxę męską, na rękę, modną, chromni- 
kiel,  sprzedam. Kraków, Starowiślna 4, 
m. 5, od 3— 5 popoł. 1499
Zegarek złoty, damski, na rękę, ele
gancki „Omega" i męski , kieszonkowy, 
otwarty, Schaffhausen, okazyjnie sprze
dam. Kraków, Józefa 12 (skiep). 1500- 
Sprzedam p-iękną wyprawę, 4 poduszki, 
pierzynę dużą, 2 jaśki i kołdry. Kra
ków, Lubomirskiego 29, pół pię tro, 
ganek. 1502
Wózek sportowy, bardzo mocny, tan:o 
sprzedam, oraz zegarek męski, k ieszon
kowy, dobrej marki. Kraków, ul. Łącz
na 5a, m. 6, II. p., przystanek Pawła 
Popiela. 1516
Kołdry, piękne, sprzedam. Kraków, ul.  
Orzeszkowej 4, III. I 5 2 8
Piekarnik elektryczny, oszczędnoSciówy, 
do pieczenia, sprzedam. Kraków, pl. 
Słowiański 2, m. 15. 1529
Wózek sportowy, sprzeda: Kraków, ul. 
Dhiga 26/7, od godz. 16, dzwonić 2 razy. 
Sprzedam pięknego lisa srebrnego. Wia
domość: Kraków, Bonerowska 1, m. I .  
Płaszcz damski, kosljum, pelerynkę 
srebrną, sprzędam. Kraków, Dietla 83 7. 
Tapczan jedno- i dwu-osobowy, sza lę  
kombinowaną, sprzeda pracownia tapi- 
ce rska ,  Kraków, św. Sebastjana 33. 
Sprzedam maszynę szewską „S ing e ra" .  
Kraków, Słoneczna 21, m. 4. 9033
pumpy granatowe —  sprzedam. Kraków, 
Westring (Dunajewskiego) 55, m. 17.
Do sprzedania:-jasna sypialnia komplet
na 1 dywan perski duży. Wiad.: Kraków, 
Królowej Jadwi/gi 137, Ii. p. między 
godz. 14— 17-tej. 9100
Do sprzedania sypialnia nowa. Kraików, 
Kopernika 24, m. 3. 9104
Książkę kucharską Disslowej. sprzedam. 
Kraków, pl. Groble 12, m. 4. do oglądn ię
cia codziennie godz. 14— 15 i 16— 17. 
Egipskie oryginalne portjery  i makaty, 
sprzedam. Kraków-Dębniki, Zamkowa 
15. m. 3. 9130
Aparat kinowy, filmy, sprzedam. Zgł.: 
Goniec Krak., Kraków, „Nf. 913«p “ . 
Narzuta astra  chanowa na tapczan, do 
sprzedania. Oglądać: 9— 10 i 5— 7, Kra
ków, Groble 12, m. 4. 9 HO
Sprzedam Soliny, nowe żyłki na ryby. 
Grubości ad 0.20 do 0.60 mm. Zgło
szenia: Goniec Krak.,  Kraków, „Nr*
9141“ .
Trzy p 'aszcze damskie, letnie, w bar
dzo dobrym stanie,  sprzedam. Kraków, 
Długa 17, m. 9. 9142
Wózek dziecięcy, głęboki, jasny, w do
brym s tan ie ,  do sprzedania. Kraków, 
S ta ra  Olsza Środkowa 4. 9153
Zykmaezynę. Kantma-szynę i Raimaszynę, 
sprzedam. Żak, ‘Kraków, ul. Zielna 17. 
Singera maszynę krawiecką,  31 kl„ w 
bardzo dobrym stanie , sprzćdam o k a 
zyjnie zaraz. Kraków, ul.  Zabłocie 59, 
m. 3 (za wałem). 9178

Noclegi
Nndeg! Inteligenci!: Kraków. Ra<!z:wił- 
iow sk '  14. m 2. 530
Noclegi* Kraków, Szewska 7, m. 7. 
Noclegi: Kraków, Grodzka 59, m. 12. 
Noclegi: Kraków. Starowiślna 52. m. 13. 
Noclegi przyjezdnym Kraków, św Se- 
bastj ana 34, m. 2. 529

N iu ki I wychowanie
Maszynopisało indywidualnie, nowocze
śnie Kraków Grodzka 27 4510k
Roczny Korespondencyjny kurs Przygo
towawczy do Państwowej Wyższej Szko
ły Technicznej w Warszawie Czynny od
1 listopada 1942 r Informacje- War
szawa Smolna 34'4 4263k
W domu obok codziennych zajęć, odpo
wiadając listownie na pytania, przero 
bić można Szkołę Handlową i otrzymać 
świadectwo ukończenia, o pełnych, p ra 
wach Bezpłatne szczegółowe informacje 
wysyła Sek ret ar ja t Koresp. Szkoły Han
dlowej przy Publ. Kupieckiej Szkole Za
wodowej. Reichshol. HoffmanoweJ 3. 
Rosyjsklogo lek c ji udziela profesorka  
Rosjanka (także korespondencyjn ie)  —  
Kraków, Dietla 21, m. 12. 9684
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